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Lietuvos Prezi 
denio Laiškas

Lietuvos Valstybės Kaunas, 1919 m.
PREZIDENTAS Lapkričio mėn. 28 d.

Amerikos Lietuvių Tautos Tarybos 
Pirmininkui B. F. Mastanskui.

Lithuanian National Council,

Washington, I). C.
Tamstos laišką man rašytą Spaliu 20 d., 1919 m., ga

vau lapkričio men. 23 <1. Laivas, Jūsų rupesniu išsiųstas 
i Liepoju, ateis tuo metu, kada nei nišų, nei vokiečių ka
riuomenės Lietuvoje nebebus ir tokiu budu paliks liuesas 
kelias j Liepoju. Tikimės jų už kokių dešimties dienų at
sikratyti per savo ginklą ir per alijantų komisiją, kuri čia 
spaudžia vokiečių vyriausybę, kad jį kuogreičiausiai iš
vestų iš Lietuvos tuos neprašytus svečius. Tas drabužių 
prikrautas laivas bus labai nemaža paspirtis Lietuvai ir 
didelis moralinis pastiprinimas jos kovoje del nepriklau
somybės. Mat musų visuomenė pajus, kad Amerikos Lie
tuviai gelbėja Lietuvą kuo ir kiek galėdami. Netrukus 
susilauksite Amerikoj Lietuvių misijos, kurią siunčia mu
sų vyriausybė. Prašau palengvinti kelią jos darbui. Tą 
misija praneš Jums plačiai apie dabartinį Lietuvos padė
jimą ir išpasakos, ko jai daugiausiai trūksta.

Labai malonu girdėti, kad Amerikos Lietuviai, nežiū
rėdami partijų, remia Militarinę Komisiją, kurios tikslas

menei. Kariuomenė Lietuvai reikia stiprinti, nes tik su
stiprėję galime reikalauti sau privalomų teisių.

Ačiū Tamstai ir už Tamstos pranešimą, laikytą Ame
rikos Lietuviams, kurio vieną ekzempliorį gavau vienu 
žygiu su Tamstos laišku.

Didžiai Tamstą gerbiąs
(Pasirašo) A. SMETONA,

Lietuvos Valstybės Prezidentas. 
Originalui atatinka.

K. Cesnulis, A. L. T. Sekretorius.

LIETUVOS VALDŽIA SUTINKA IŠMAINYTI ANT 
PINIGŲ PAŠTO MARKES SIUNČIAMAS 

IŠ AMERIKOS.

i e tu-
vos Atsn s.

Praneši.!
Šiomis dienon® 

kablegramuotą 3 
nuo p. B. K. Bala 
ryžiaus, kuriame q 
’’Frąncijos valdžią 
pripažino Lietuvib 
Paryžiuje su diplįlinrni 
ir konsularinėm ei J Vi
sas delegacijos dan įJaiy 
žiuje yra užbaigtas.gknti 
uis laivas su lokon-į-ais, 
ginklais, amunicija -įsais 
belaisviais išsiųstas.

Vokiečiai išsikrai| iš 
Lietuvos, palikdami įką 
ir geležinkelių materitįhet 
padarė didelius 
gyventojams. | inijos vado, gljĮ^T

Lenkai užėmė Piiniaį.]-1 ros. Ten buvę įpi 
giasi agresiviai. t so ir sidabro,

Viskas bus gerai, jei.4k i .ion,J rublių vertei 
prisiųsit pinigų.”

Ankščiau esam suži» 
kad Lietuvos Valstijos aų 
vu Paryžiuje tapo paskit

lvonH. GENEROLAS^ 
ie;in1!, NUVERSTAS.
js l>a‘| Londonas. — G 
į kad nikinas nuversti 
Įialiai |as Komanowskj 
paviją vaju aių i-bolšcj 

m i jos pietinėj |
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Revelis.-— Pranešama, kad
Geląingfcso konferencija 
galutinaImstatyta ant sau-

Amer. L R. K. Federacijos 
Tarybos Nariai.

lis

|e-
!•«

llš 1

lyvans: 
ja, Lat

inlandija, Vstoni-

Musij išeivijoj begalo svarbią rolę sulošė Amerikos 
Lietuvių Taryba, kuri ikišiol laike savo rankose išeivijos 
politinio veikimo vairą. Sumaniai ir su didele visai Lietu
vai nauda Amerikos lietuvių katalikiški? organizacijų 
rinktiniai asmenys veikė musų visuomenės reikalais, bet 
Amerikos Lietuviu Taryba dar negalėjo turėti visuotino 
Amerikos lietuviu pasitikčjimo, kadangi jos sąstatas ne-

inerolas De 
j. Genero- 
(■ išrinktas 
kiškos ar
mijoj.
įaliai prane

šama, kad (’arkanas prie li
pęs Volgos paimtas. Bolšcvi 
kai ten paėmęfaaug daiktų.

Iš Odesos jjiRnešta, jog 
Rusijos savajMfcių armija, 
kuri paėmė miestą Prosku- 
rov, 175 mylioj nuo Kievo, 
užgrobusi traukinį, kuriame 

nuodus buvęs iždas Ųl||jkiniečių ar- 
rolo Pethi- 
tnažai auk- 
iolika mili-

prezen
nisteriJs ir militariais eks 
perta J

otos jų užsieniu ini-

100 UŽMUŠT
Geneva. — į 

šimtas žmonių 
sužeista laika i

TIJOJ.
iau negu
aušta ir

Šaukdama 
respublika

LATKAI EINA PIRMYN.

Kopenhaga. — Pranešimas : 
iš Rjfcos sako, kad latvių ka 
reidai prasimušė per bolše-i 
vilų liniją išilgai Dauguvos. 
Dąag nelaisvių ir grobio pa
inia.

I)vi latvių divizijos, pri
kibomos Baltike dvarinin-j 
Iri, užpuolė bolševikus pla-į 
ftu plotu. Sunki kova sekė J 
Kurios pasekmės buvo perė-

Dalyvavo Taryboje centralinių organizacijų atstovai, 
gi liaudis kolionijose beveik neturėjo balso svarbiais mu- 

| s'? tautos reikalais.
Am. L. R. K. Federacija pasiremdama demokratybes 

i principu ir pripažindama lietuvių darbo žmonėms pilnas 
teises dalyvauti lygiai su kitų luomų žmonėmis Lietuvos 
politinio, kultūrinio ir ekonominio klausymų apsvarsty
me, nutarė Amerikos Lietuvių ’l'arybą perorganizuoti, pri
traukiant prie jos veikimo plačias lietuvių katalikų mi-

Amerikos Lietuvių Tarybą dabar sudarys centralinių 
organizacijų ir kolionijų vietinių centrų Katalikų Vieny- 

i bių atstovai.
Katalikų Vienybės organizuosis iš draugijų, kuopų 

i'r kliubų priklausančių prie Am. L. R. K. Federacijos. 
Tokiu budu turės progą kiekviena Amerikos lietuvių ko- 
iįonija skirti savo atstovus Į. viršiausią Amerikos lietuvių

&

Ii 
f >

klausimas tapo gyvu reil didelė minia, 
lu ir Suvienytose Valstijoj gyvuoja 
Iš semi-oficialių šaltiil^al>n su karalių! 
mums praneša, buk ’’neit Minia norėjo griauti palu- 
ilgo galim tikėtis labai pri^i'b bet kareiviai pradė.o 

■lankių ir džiuginančių naišaudymus. Tuomet ir demfli 
jiem? apie Lietuvos pripažStrania> pradėjo šaudyti iš 
iiimo klausimą nuo Suv. V.^volverių ir mėtyti akmeli- 
stijų valdžios.” ęis-

v™ taipgi n-ngiaina, Slt žLjju, sn boLSBVDUIS 
n,a ra stijos dapartamantoj^^^^ ARMJS 
prezentacija Lietuvos reika-Į^.flT-.
lavimu prieš Suv. Valst. se-T /
natą. Visi šie apsireiškimai ^Dorpatas. kstffi ir »oLše

<ai pasirašė po armi/ttici- 
, Sulyg sutarčių, iiušiai 
įtraukiami septynitįm die

pirmą dietią.
Latviai tebeina pirmyn, o] 

bolševikai traukiasi atgal. I

A<^*"J** civili*. ou»w węuiv. UlM i.

^^laigąrFiiimNiju.s Tiii.Un?, i
vijos ir visos Tautos reikalais.

Cent valinių organizacijų atstovais Federacijos Tary
boje yra:

Nuo Laikraščių Sąjungos:
1. Kun. Pr. Bučys, ’’Draugo” Redaktorius, žymiausia 

Amerikos lietuvių mokslininkas.
Nuo Sus-mo L. R. K. A.:

2. Povilas Molis, Sus-mo Liet. R. K. A. Sekretorius,

Šiomis dienomis Lietuvių Egzekutyvis Komitetas nurodo svarbų reikalingumą! 
(Lietuvos Atstovybė Amerikoje) gavo iš Kauno nuo Lie-: kad musų visos kolonijos ir' 
tuvos Valdžios kablegramuotą pranešimą, kad: Su išdės- organizacijos ir vėl pasisten f 
lytu raštišku pasiūlymu Lapkričio. 28 dienos, reikale są- gtų daryti spaudimą aut sa-Į 
lygų pardavinėjimo Lietuvos Pašto markių ir ji? išmai- vųjįi Senatorių ir Represen- 
nymo Lietuvoje ant pinigų, Lietuvos valdžia sutinka. ■ tatyvn, išnešant kur tik ga ■ 

Markutės Lietuvoje bus išmokamos iždinėse. Platės-1 Įima, organizacijų susirinki- 
nės žinios bus suteiktos paštu.

Pasirašo, M misteris Pirmininkas, Finansų, Prekybos 
ir Pramonės Ministeris, Galvanauskas.

Amerikos Lietuvių visuomenė yra dar kartą ragina
ma pilniausiai pasinaudoti šiaja vienatiniai užtikrinta 
proga suteikti piniginę pagelhą saviemsieins Lietuvoje ir 
atnešti naudą sau ir Lietuvos Valstijai. Kitokia būdas 
siuntimo pinigų į Lietuvą iki šiol, nežiūrint ant įvairių ki°s rezoliucijos turės 
pagarsinimų, nėra užtikrintas ir yra gryna spekuliacija.

Pinigai surinkti pardavinėjant markutes, kaip jau 
buvo pranešta, bus siunčiami į Lietuvą per kurjerus ir busi 
naudojami tiktai padengimui išmokėjimų už markutes, 
kaštų kelionės kurjerams ir apmokėjimui operatyvių ka-

■ iJIU- Ūkusieji pinigai bus sunaudoti išimtinai valstijos
■> Reikalams, kaip tai: užlaikymui Lietuvos Militarės Misi-
■ *ios, Amerikoniškos Brigados ir kitų reikalingi? valstijinių
K. ,-<taigi? Amerikoje. Tiktai dešimtas nuošimtis pasiliks pa- 
■lin ^'ngimui pardavinėjimo iškaščių abiejų Fondų. AtsižveL 
r . liaait ) daugeriopą tikslą pardavinėjimo šių markučių, 
r,ni'.iul^štumas jų kurso yra laikomas pilnai pateisinamu.

(Markutės‘yra pardaviirėjamos direktyva abiejų
jjsir ponįųt pPr j,j skyrius, per laikraščių redakcijas ir per New Yorkaa. — New Yor-

muose, mass-mitinguose, pra 
kalbose ir t. t. tinkamas re-, 
zoliucijas, reikalaujant Suv. 
Valstijų pripažinimo Lietu
vos Neprigulmybės. Dabar 
situacija yra ypatingai prie
lanki musų reikalams ir to-

* i aiš
kiai neabejotinas pasekmes.

Lietuvių Egz. Komitetas.

Bolševikai pripažino Es
tijos nepriklausomybę. 
Armisticija pradėjo veikti 

sjsio 3 d.
Irmisticijos reikale pada- 

r> penki dokumentai. Nc- 
pilausomybės dokumente, 
suma:

pasiremiant principais, 
elbtais Rusijos sovietų 
žios, jog kiekviena atMki 
luta turi teisę pati apši
lti savo likimą, jog gali

Kopenhagen. — Žydai tu
rėjo dideles demonstracijas 
prieš gen. Denikiną ir adm. 
Kolčaką, kurių armijos ren
giančios pogromus ant žydų.

Cleveland, Ohio. — Čia už "Garso" Administratorius, gabus veikėjas ir organizato- 
sirašė 3,000 ukrainiečiu, ku-! Dus.
rie važiuosią ginti savo šalį.;

Paryžius. — Saugus orlai
viais lakiojimas tarp Pary
žiaus ir New Yorko nenžil- niėjęs veikėjas.

5. M. Ztljus, "Vyčio" Redaktorius ir publicistas.
Nuo Lietuvių Darbininkų Sąjungos:

(». Kazys Česnulis, advokatas.
Nuo Moterų Sąjungos:

7. A. Nausėdienė, ’’Moten? Dirvos" Redaktorė, žymi 
publicistė ir veikėja.

8. Br. Žitkienė, lietuvių moterį? tarpo uoli darbininkė.
Nuo Pilnųjų Blaiv. Sus-mo:

9. Kun. Aug. Petraitis, Blaivininku ir‘Moksleivių ju
dėjimo uolus rėmėjas.

Nuo Tautos Fondo:
10. L. Šimutis, "Garso’'’ Redaktorius, poetas ir gabus

3. Kun. F. Kemėšis.
Nuo Lietuvos Vyčių:

4. A. Aleksis, gabus muzikas ir Vyčių tarpe pasižy- »

t

r

pal 
vai
ra j 
spri 
atsikirti nuo valstybės, prie 
kuri* buvo prigulėjus, Ru
sija Atpažįsta pilną Estoni- 
jos nAriklausomybę, panai
kina tisokius privalumus, 
kuriuo* Estonija turėjo pri- 
gulėdala prie Rusijos ir 
Estonijiskaito visai atskira 
nuo Rusijos valstybe.”

Boston, Mass. — Valstijos 
gubernatorius, miesto majo
ras ir dar koletas žymių žmo 
nių Lietuvos valstybės ats
tovus p. J. Vileišį, Majorą 
P. Žadeikį ir Kun. J. Žilių 
oficialiai priėmė. Net ant 
stoties atvyko jų pasitikti. |

_ DVINSĄlS PAIMTAS
. , j., xcu.n.vijan n New York&s. — New Yor- Londorįs. — Bolševikų ar
specialiai paskirtus agentus per Lietuvos Neprigulmybės ke ir kituose miestuose sua- iniJa aple^o Dvinaką, ant 

^|Fo»dą ir per Tautos Fondą. Jos bus pardavinėjamos tik- reštuota iki 5,000 kotnnnis- Ilguvos kranto, patys bal
nai iki Kovo 30 d., o bus Išmainomos ant pinigų Lietuvoje tų. Tarpe suareštuotų yra Sevikai praneša iš Maskvos.

Lietuvių Egzokutyvis Komitetas, ir Lietuvių: J. Baitulia iš Paryžius. —
( _ (Lietuvos Astovybė Amerikoje.) j Npw Yorko ir F. Strikas iš ridento rinki
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I Fishery, N. J. r

'ranciqc® pre- 
pi bus saifsm

go busiąs Įvestas. Kelionė 
busianti atlikta per vieną 
dieną.

Tokio. — Japonai skuba 
frkutskan gelbėti admirolui 
Kolčakui.

-Paryžius. — Frąncijos pre 
mieras Clemenceau sako kad , 
jis yra publikos Verčiamas1 
priimti kandidatūrą į prezi-' 
dentus.

Londonas. — Italijos prc- 
mioras Nitti ir užrubežių mi, kalbėtojas, 
nisteris Sciąloia atvyko Lon į 
donan iš Paryžiaus. I

Mexico City, sausio 3 d — 
Čia ištiko didelis žemės dre-| 
bėjimas. Daug namų ir baž-i 
nyčių sunaikinta. Telegrafų i 
vielos nutrauktos ir susino-' 
Šimai beveik negalimi. Du 
miesteliai visai panaikinti. į 
.Rymas. — D’Annunzio, ka j 
reivių vado Finnic, kasiorius 
pabėgo su milijonu frankų.

Paryžius. — šiame mėne
syje grįžta iš Frąncijos pas
kutinė. Jungtinių Valstijų 
kareivių dalis, iki šiol buvu
si dar Francijoj.

Kopenhagen. — Padaryta 
pasikėsinimas ant generolo 
Denikino gyvybės. Pats ge
netikas nesužeistas, jo adju
tantas užmuštas.

1L K. J. Krušinskas, Tautos Fondo Sekretorius, ga
bus organizatorius ir veikėjas.

Nuo Kunigi? Sąjungos:
12. Kun. V. Dargis, vienas iš stipriausių protų musų 

išeivijoje.
Nuo Vargoninkų Sąjungos:

13. A. Pocius, gabus muzikas.
Nuo Vakarų Labdarių Sąjungos:

14. Kun. Ig. Albavičius, kiekvieno gero ir naudingo 
darbo rėmėjas, žymus veikėjas.

Tai visi atstovai nuo centralinių organizacijų. Mok
sleivių S-nio atstovo surašo dar neturime. Dabar reikia 
kolonijoms pasirūpinti paskirti atstovus nuo'vietinių cen
trų Katalikų Vienybių. Ir tas reikia greit padaryti, nes 
Federacijos Tarybos pirmas suvažiavimas įvyks sausio 
mėnesio pabaigoj. Kur Katalikų Vienybės jau susidarė, 
— tuojau j Fcdea’acijos Tarybą atstovą lai išrenka ir iš
rinktųjų vardus ir adresus lai tuojau praneša FcdcracijoA 
Sekretorijatui, kurs netrukus visų vardus pagarsins. rt

Informacijų ir nurodymų klauskite šiuo adre.su:
Am. L. R. K. Fed. Sekretorijataa,
381 Westminster A ve., Detroit, MicM

r

t

(

adre.su


(JABS AS”

REDAKCIJOS PASTABOS! i

DIRBKIME VISI.

S. L. R. K. A. kuopos jau 
beveik visos perrinko nau
jas valdybas. Nuo valdybos 
daug priklauso kuopos veik 
hunas, augimas narių skait- 
liumi ir t. t. Lai išrinktoji 
naujoji kuopos valdyba žino 
kokia jai priedermė yra už
dėta ir kad neatlikus atsa
kančiai tos priedermės, jinai 
atsako prieš organizaciją ir 
visuomenę. Nors viena val
dyba be kuopos narių pagel
bės, daug ko negali padary
ti, vienok juk nekas kitas, 
bet kuopos valdyba narius į- 
traukia veikimai!, juos užin- 
teresuoja taip, kad tie nė 
vieno kuopos susirinkimo 
neapleidžia.

Narių priedermė yra neap'buose. 
leisti nė vieno susirinkimo ir Lai musų visų šių 
į kiekvieną susirinkimą mė-[obalsiu būna: padvigubinti 
ginti naujų narių atsivesti.[S. L. R. K. A. nariui skaičių. 
Gi kuopos valdyba turi būti[ Kad tą gyvenimai! įvyk-

GAL UįGAUS PA 
SKOLO

P-nas
kėši Augioj Lietuvos fi

 

nansų reidais. Dabar p. M. 

 

Yčas sykitYu anglų finansų 

 

I misija yra Vatine paskolos 
į reikale. Ka\10 "Vienybės” 

bendradarbi užklausus, 
, kaip užsieniįpaskolus reika 

 

žimą per 1920 metus savo na !’• ‘‘‘,s \ kančiai atsa 
rių skaičių padvigubinti, o( 
jei kur gali, ir visus vietos, 
lietuvius katalikus kuopon 
sutraukti. Juk tai prakilnus 
darbas, į kurį reikėtų kibti 
visiems nariams be išėmimų. 
Tas butų įvykdoma, jei tik 
pradžioje metų butų padary 
ta tas pasiryžimas ir jis gy- 
veniman vykdomas. ,

Kad darbas but pasekmin lingu, arba maždaugV

tini organizacijai ir tėvynei 
naudingą darbą.

Yčas nesenai lan

pcrėlj, kurs kasdien mažesnį turi gas, bet-šiais mo

No. 2, sausio 8 d., 1920 m.

r tu-
; vertę. Jeigu mes už parduotus Ii- rjnjngesais, gyvef' 8ra' 

■ aus ar sėmenis gultumėm užmokės- jjau įįleįstaS.'

kite aiškius antrašus stočiųPerkūno šerininkas savo 
straipsnyje, tilpusiam ’’Dar viršininkų ir praueškit, kiek 
bin.” pamiršo paminėti, kad 
”izmų mieste” ne vien tik 
cicilikai, smuklininkai, ban- 
kieriai, daktarai, bet ir be
raščiai, graboriai, kalviai — 
dentistai mėgina liaudžiai 
vadovauti.

subskripcijų knygučių tai 
stočiai reikia. Mes knygute* 
ir visokias informacijas tuo- 
jaus išsiųsime.

Laikas nelaukia, lik pasi
skubinkime darban.

uj Amerikos doleriais, arba -Ingli-j ” 
jos svarais, bet tie pinigai pas mus | L- D. o. t erta 
neina ir mes juos turime mainyti i .tai, kad SllVO III, 
vokiečių išleistas markes, per tatai1 
mes t ikt sustipriname tos markėsI n j^į-.j ” ( 
kuisą. I 

[mėm savo pinigus (valiutą), tuo-j •],] 
[kart mainydami svarus ir doleriu-ų I* 11 1 ‘ ' 

Į savuosius auksinus ar i muštiniu .[■ 
įmes jąją kursą stipriniumėm. Bet, 
į saviesiems pinigams popieriniams. [ 
[vadinas valstybės vekseliams, rei-!

"Taigi del joiedamus dabar kia ga^ijos (užtikrinimo) ir ta-|
dei j bos su angliiĮstovais atvykti- [ jaį garantijai rūpinamės dabar iš- . ,
siitis Kaunan dn su manim ir[gauti i5 anglų pas];oią. 1)abal. eina: kailis, ir kitiems1,
tikimės, kad už 1 Os dienų l»‘i-[dervbos musu finansų ministerijos n-npišiems n 
eisime prie laimiiĮ, galo. Mnsn [a(st„vlJ su an„1(J fillansistais ir ga-! ‘ ‘ ...
šalis tuii užtektit turtų paskolai [ |įnla tikėtis ilgai netrukus Ims sti-i \ ' .
garantuoti (užlili ). Pas mus<„,„ii.„,oJ llls 1 r('llks- 
yra miškų, linų, j, ir kitokiosI 
smulkesnės gėrybes, 
mes kasmet galime’ 

įduoti už pustrečio n

mo už 
. netik
> [ naudingą laikj'T^ar^’

■ —.....-.........  inniKa” dtiodta, |ar ka»s-
Kas kita, jeigu mes turėtu |met Įr <rl’.aJcndoHlĮ 
ivn YrinimiK Ivnliitln) linui

Dabar visur kolionijose 
tveriąs Liet. Paskolos’Bonų 
pa rdavinė j i m u i komi t et ai. 
Kur lik susitveria tokis ko
mitetas, kur tik tokio komi
teto arba stoties iždininkas 
pastatytas po kaucija, tuo
jaus prašome pranešti Liet, 

į Paskolos rpštinen tokios sto 
ties sąstatą ir kiek reikia pri 
siųsti kvitų knygučių.

1 Kartu su knygutėmis bus 
|išsiuntinėjami ir ženkleliai. 
[Ženklelių bus siunčiama ne 
[daugiau, kiek bus siunčiama 

la. Iki šiol dar susiorganiza-1 kvitų. Ženkleliai negali būti

į Vieną gražią dieną, val
džios atstovai nuėmė ’’Lais
vės” Redakcijos paveikslus.

- - _ ’[Manoma, kad ’’Laisvė” su
jaujtij^n’ns, len-|savo greR ’’moving

į pikčeriuose” pasirodys. Tai 
. } ^'ibent užsitarnavo garbės! 
|..... ! Buožė.

ŠIS
Neužilgo ištf juokų lai

su manim ir!
los dienu 1’i‘i-[derybos musų finansų ministerijos 

-Musu 'atstovų su anglų finansistais ir ga- 
tiirtų paskola: Įį]na tikėtis ilgui netrukus Ims sit- 

ll’us.tartis pasirašyta. Apie smulkme !
mis galėsite sužinoti paskiairs. da-[
bar gi galiu pasakyt:, kad /<<//'-[ Kulčaki 
dums bus algos valdininkams ė<»m-į..,Į ž(*in<*ll 
karnos, piniginis kryzis (paraižei i s.|yo 
nuslinks ir po 4—5 mėn. musu vai- ,nebeteko 
stebės piniginiai reikalai įplauks. . sigvventisavo papraston vagim. \ aidžios uz- °- 

[davinys yra išsiderėti iš anglų ko-p('n
[ geriausios sąlygos paskolai ir musii j kili lietu 
: prekvbai su jais. Musu prekyba-, irjliais.md. pu- ..... .pramones įstaigose bus pastatvtd 600 tu-; i savi žmones, tikt is anglu piis,-s Ims' ., ‘ ; i d lingtpu vieną kitą atstovą linansminKą
; Sutartis su anglais bus galima 
traukti.”

Vieno miško 
irsti ir par- 
. svarų ster- 

.... _ . __  „50 mil.
gas, kuopų valdybos priva-, markių ir tokiu budi! \lėtumėmp; 
lo nuoširdžiai < 
uždėtą darbą, o nariai tirt tiri 
visiškai atsidėti tini valdy-; 
bų, bet dirbti sykiu su ja. Į 
gelbėti agitacijos varyme ir: 
organizacijos ar tautos dar-|

Lt j i’i tin . jikii re.i ųi n iv.’MU uiitm f ICl UUlClli JJU

dirbti jotus dengti visas valstybii išlaidas,- 
neimdami kitų mokcsiV. O kur 
dar linai 2—3 metų, k ą nies ga-| 
limo parduoti už 300 m\ auksinų,! 

[grudų mes galime išvežti 
[du. dar turime žąsų koki 
[kstančių, taipogi šerių i | kitokių i 
1 smulkmenų. Ypatingai d;
kainos linams. Miškuose atima bus 

'. Įtaisyti lentpjūves miest n niobe-1 
lių fabrikai, tikt, visas kibimas ■

su pinigais, kad nns dar niūrime! DARBININKŲ KA 
savųjų, o naudojamės vokieju ob.
apie
aipogi v ,k|atjų j Lietuvių Darbininkų

i'<-

•tams x w, 
rokai i kili-!

IŠ L. LAISVES PASKOL. 
CENTRO RAŠTINES.

Jau dvi savaitės suvirs 
prabėgo, kaip likosi paskel
bta Lietuvos Laisves Pasko-i. Mėgino ap- 

tvoj, bet ir iš 
tytis su gero-[ vo kolionijose labai mažai 

įdirbtais kai-;stočių. O laikas nelaukia.
1 Centralis Lietuvos Pasko-

’ bolševi 
dabartį! rojų”.

duodami ncužsirašiusienis 
Lietuvos Bono.

Visokiuose reikaluose vi
suomet klauskite Centro Ra 
štinės informacijų.

stenografiu, agi-
t-•. •. x.‘..2.... J Lietuvos Paskolos

Raštinė.

prisiruošusi susirinkimus ve džius, visi supraskime ir są-[ostais. kuriu Lietuvoje tebė 
sti gyvai, užinteresiiojan- žiningai
čiai. Pradžioj metų reikia su priedermes, prie to dar pri
sidaryti programą, kad per:dėdami pasišventinta.
visus metus turėjus ką nau-1 - 1 1 '■ ___
jesnio susirinkimams patie- dirbdami pasitarnaujame s; 
kti; narius įtraukti į nuola- vo artimui, sau ir tentai.

išpildykime
LENDORIUS.

savo [950 mil. markiu.
[markiu bus už 200 mil. I):.b 
'kiceni markė nuolat krinta. Tu 

i i,,,;, i „i e ..davinėti mums ka norsAtminkime, kad Sus-mui' ... ,yra tikras nuostolis. Mes
11 me vokiečiams žąseb

■mes jos vietoje gavome vokišką

11 i Kalendorių, kurį veria kick- bin. 
[vienam darbininkui įsigyti. 
[Iv kitais metais Darbininkų 
Kalendorius būdavo turinio

** *

Tekėki, upeli, sriaunusis
Per pievas, girias ir laukus;
Vanduojlai tavyje skaistusis 

' Nuplaiupa žinonelituvargus... 
■■Tthėlff i tolimas jūres —, .

Krutinę priglausk! tenai, 
Tau atdaros yra jų duris — 
Tekėki, upeli, skubiai!
Nors tavo plačioji krūtinė 
Apsunkinta yra našta, 
Sunki tau per kalnus irtinė —. 
Tavim daug vargui nunešta...

Laumė.

lte visi tuojaus miršta. Iš tų nn«>šii^.'-jų ir pasidaro 

 

pinigai, kad galima ir tuojau miritrį uis ir visiems, 

 

j nors mažiau įmoka, daugiaus išmokti. Iš to leng- 

 

[ va suprasti, kokis skirtumas tarp m\sų S. L. R. K. 

 

A. ir privatinių kompanijų. Privatinėse kompatii

KUN. J. STRIMAS.

tų, nes kompanijos ieško sau pelno, L. R. K. X- 
gi visą pelną atiduoda savo nariam 
skirtumas tarp privatinių kompaniji 
K. A., kur valdybą visi nariai arba k 

[kur tvarką ir konstituciją taiso, mist 
[kuriuos vėl susirenka atstovai iŠ visų 
: Bot gal 1000 dol. pomirtinės perda 
i ir ant mažiaus apsidrausti, na. tegul 1 
dol. ir ve] pažiūrėkit, koks bus mokost 
Metai, mokėsi

18 $.48

VIENYBE GALYBE.
(Prakalba sakyta S. L. R. K. A. Savaitėje, 

Homestead, Pa.. 1918 m.) _

$299.50
334.80
345.60

• 338.40

mėlt, Į metus iki 70 me 
$5.76

7.44
S. 64

ant 500

Matot, koks 
ir S. L. T?, 
opos renka*, 
to seimai. į 
uopų.

gausi 
$500.00 

500.00 
500.00 
500.00

(Pabaiga)

Sąlygos apsidraudimo S. L. R. K. A. laitai pa
togios ir lengvos.

Taigi visos draugijos te prisirašo prie S. L. R. 
K. A. Draugijoms yra dar didelis palengvinimas, 
net seniai, su viršum 50 melų turintieji, gali prie 
S. L. R. K. A. prisirašyti ir pomirtines sau apsi
drausti.

prisirašyti prie S. L. R. K. A.
Apie pavienius, pradedant. 18 melų amžiaus nėr 

nei ką kalbėti. Kas katalikas ir nors truputį pro
tauja, turi prisirašyti. () delko? kad apdrausti sau 
pomirtinę, palengvinti sau vargą, ligoje ar nelai
mėje, ir tokiu būdu palengvinti vargą savo niyli- 
mienisiems; tėvams, žmonai, vaikams, sesutėms, 
broliams. Tik pažiurėkit. jeigu a|widrausi sau po
mirtinės 1(8)0 dol., mokėsi:
Motai į menesį, per metą Sulaukus 7<> metų 

bus įmokėta
18 • $.9-5 $11.40 $592.80 $1000.001
25 1.15‘ 13.80 621.00 1000.00 ’

30 1.37 16.44 657.00 1000.00 j
40 1.95 23.40 702.00 1000.(X)l

dėt.” nesenai pa-

•ęs jos bendradar- 
vargšč, tą paskcl- 

ėjo atšaukti, nes 
niekuomet jos ben- 
u nebuvęs.

bimą 
niajt 
drad

aisti jų valdžia! ganizuoti, jau dirba keletas 
us” niekam ne-[merginų - stenografiu, agi-! 
ts jo ieškančius tacijos vedėjas ir tuojaus i 
■iunčia į Rusijos prasidės suktis visa mašine-j 

rija.
Atkrcųiiame dar kartą vi

suomenės atydą į tą faktą, 
kad šios paskolos pasekmin- 
gunias padarys pasekmingu 
tną mus viso darbo.

Kur tik susiorganizavo 
stotis, tuojaus jų sekretoriai 
praneškite centran. Praneš-[tos reikalų.

suktis visa mašine-

Administracijos Atsakymas.
■ .V. .•/. Shamokin, Pa. Laik- 
j raštinė etika mums neleidžiu Tam- 
|stos prisiųsto paieškojimo talpinti, 
i Kadangi Tamsta n< paduodate sa
vo vardo, prisiųsto $1.00 negalė- 

Įdarni tamstai sugrąžinti, perduo- 
plamv tai i Tautos Fondą delei lan

laiko nauja nelaimė', nauja'; iš to abudu mato, ko juodu verti, kas jie tokie yra, 
gauni. Ištikrųjų nėr gerus-[ žodžiu, viens kitą pažįsta. Pliuškė ar rimbas, gir

nių ir naudingesniĮirbavymosi už visuomeniniu Į tuoklis nieko neturės ir per niek bus visi jo mer

 

ginimais). Tš to tolinus išeina, kad ten negirdėti, 
idant vyras pačią ar pati vyrą pamestų. Dėlto ir 
jumis, vaikinai ir mergaitės, patarip: jeigu stirną^ 
nysif savo lizdelį susikrauti, apsivesti—tekėti, vi
sados viens kito klauskit, ant kiek, kaip seniai esi 
apsidraudęs (usi) S. L. R. K. A. ir kaip tas mokes
tis moki ? Iš to turėsi ženklą, kad tavo jaunikis ar 
mergina yra katalikas. Ne kataliko prie S. L. R. 
K. A. nei su pyragu nepriviliosi. Toliaus iš to tu
rėsi. kad tas vaikinas ar mergina apie ateitį šiek 
tiek mano ir nebus tokios daugybės nelaimingu 
moterysčių. Kiek šiandie su mažais vaikais ver
kia ypatingai moterų, o kad prieš tekėsiant butų 
apsižiūrėjusios, ant kiek mylimasis apsidraudęs, 
pusės tų ašarų nebūtų.

Užbaiga.

Matyt, kur vienybė, kur savieji savuosius palai
ko, kur myli savo kalbą, dabą, papročius, kad ’’’ 
nedidelė saujalė. kad ir išblaškyti - - ten galybe. 
Pas mus buvo vienybė, o su vienybe ir galybė. Sve
tima įtekmė musų dvasią suteršė, sudarkė, bet nuo 
to privalofno kratytis, tą visą šalyn mesti.

Ta draugijų tarp musų daugybė, tai tik ardy
mas vienybės. Mums užteks trijų draugijų, e tos 
draugijos te turi šimtus ar tūkstančius skyrių, 
kuopų. Specialiai vietiniems dalykams gali būti 

' vietines draugijos, bet bendri lietuvių ar jaunuo
menės. ar darbininkų reikalai turį prigulėti bend-

■ roms lietuvių organizacijoms: Vyčių ir Sąjungai 
Katalikų darbininkų (moterų). Kad vienybė, o su 
įa galybę ĮgijiT?, geriausis kelias visiems ir drau-

i gijoms ir pavieniams rašyties prie S. L. R. K. A., 
tuoni labinus, kad ir musų pačių tame nauda: ap

sidraudimas kotikriausis, patogumai dideli. Tą
syk tiktai mes patys ir musų draugijos atgis, bus 

kam jas i.š saldaus miegelio išjudinti, pasidarys 
doros lenktynės, bus maisto įvalias ir protui ir kū
nui. Pamatysit, kad S. L. R. K. A. po kiek laiko 
ne tik pomirtines, bet ir gyvastį (kad dar patsai 
gyvas po kiek metų galėtum pinigus atsiimti, ži-J 
noma ir kitam pavesti) galės apdrausti.

Man rodos, kad tas viskas labai aišku. Už 
žinodamas, kai-jus. Homestead'iečiai, noidu 
bile kam savęs aplenkti, bet mėgstat pirmutiį 
geruos darbuos*) būti, atsisveikindamas jus 
raginu: prisirašykit, apsidrauskit ir pmuirlin 
ligai ištikus pašaipus S. L. R. K. A.

Paklausykit žmogaus prityrusio ir vim tik savo 
brolių naudos norinčio. *

organizacijų darb|mąsil

Galima £udykius apdrausti.
Eikime dar tol/s.. S; L. R. K. A. galima net 

 

kudykius tipdraii pomirtinėmis, o kad galima, 

 

lai tėvai mylintij^vc ir savo kudykius, žinoma, 

 

del savo labo, tn|ai padaryti. Sąlygos suvis len

 

gvutės: mokestiJcr metą tiktai 2 dol., arba po 
50c. už lri< ntėt s. Pasvarstyk. Turi kelis ku
dykius. žiliai, klmažulėliij daug išmiršta. Kiek 

 

tėvam.' vargo silrmenimis, nekalbu jau apie, 
lesti. Bus kud

30
!O
Galima

pie tokias nei nekalbu, nes man matosi, kp1 kielG 
vienas, kuris gali paeiti ir rankas pajudinti, ina- 
’•io kai.p bus? gal reikės gulėti ir merdėti patale.

Šiandie sveikas, linksmas, o rytoj ar už pusine* 
žiausiai ant 500 dol. gali ir privalo apsidrausti. 
Na tik žiūrėkit, vaikinas 18 motų per menesį gers 
tiktai 2 ar 3 lionkas mažiaus alaus ar ųinųirėles 
(džindžirėlės) ir jau apsimokėjo. Mergina 2 ar 3 
dienas neatrajos gilinu įkuria' daro iš gyvuliu na- 
gii). arba nepirks saldainių, ir apsimokėjo! Gau
na 500 dol nelaimėje! Ant alaus, gumų, saldainių 
kur kas dauginus išeina. Dauguma jūsų prigulite 
prie vietinių pašaipiųjų draugijų, nagi palyginkit, 
kiek mokat į tas draugijas ir tai daugiausiai, kad 
nelaimėjo gauti 150 dol arba net 100 dol. Bet cit 
ne viskas, yra ir daugiaus jmtogmnų vien tik nau
dai darbininko.

Apie pašalpas ligoj, nelaimėj.
Kiek tąsyk bus vargo, kiek ergelio! \ isą tai gali
ma prašalinti arba bent sumažinti apsidraudžiant 
sau jMišalpas nelaimingam atsitikimui.

I’ažinrčkil. kaip sų tąja pašalpa yni:
.Nori gauti į savaitę($7.0O. mokėsi mėne-,. $.50 

*10.50 .. .

14.0(1

.94
ir mažesnę pomirtinę apsidrausti, bet a-

Už du dolerii 
gražią p, 
šeimyno: 
puoši’.

Skirtumas

gai- 
apdrausias. ta našta daug pa

yra su tnon'i apsidraudimu: jei- 
įdraudimo numirtų Į 30 dienų., 
ąi išbus gyvas per pusę .meti] po 
syk numirtų — iki 2 metų am- 
dol., jeigu iki 8 metų — 75 doi., 

) dol.. o iki 18 metų lai net 125 dol. 
etinio mokesčio gali gauti labai 

.geibi1 j' bus reikalinga, nes nėr tokios 

 

. kuimturėtų net kelis kudykius ka

gir kudykis p< 
gau<i 25 do|.; 
apdraudimo ii 
žiotis mokama

p vietiniu patalpiniu draugijų ir 
S. L. R. K. A.

mums trž- 
Atsakysiu musu seniui žodžiais: 

o kaip kada buna tie taip. Delko?

i

1.00

Jeigu šitaip apsidraudęs ir po motų kilų numir
tum, arba ir už pusės metų, pomirtinę išmokės.

Sakai, kaip eiti gali būti, aš Įmoku mažiaus, o S.
L. R. K. A. mokės man dniigiaus? matyt, draugija 

i prideda, bet iš kurjįi prideda! Ne, S. L. R, K. A.
i neprideda. Matot. si\t 5 centais nieko nepadarysi, 
kbet jeigu 0)00 žmonių '
&iol.. u/ kuriuos gausi ;Vi< 10 dol. nuošimčių. 1 r vfd mokejęi’

Tyčia pastačiau 3 dol. -50e. paskutinėje vietoje, 
ties manau, kad tiek permažai ,ir kiekvienas gali 
nors 7 dol. sau savaitėj apsidrausti. Tik gerai pa
galvok. o rėkdamas apsidrausi. Žiūrėk, jeigu ap
sidraudęs ir po mėnesio susirgsi ar nelaimė ištiks, 
pašalpą jau gauni; jeigu sirgsi ištisą melą, per 
pusmetį gausi pilną pašalpą, o per kitą pusine!j

sumos po 95c.. tai bus 950 pusę pilnos pašalpos ir tai tik vien.? mėiie-i už ii 
>1( 44") <11)1. 1111 ( »i i t H * 111 I 1‘ \4»l lixikoiou* 4 i

da Ii vėl m 
gijos moka ) 
tenka muši' 
taip, tai tai 
O kiek diatjjų siibankrutijo ?*) Kiek tokiu atsi
tikimų buvt
labi dole.riaf-ėjo Į margąjį svietelį? kiek reikėję 

 

po teismusjylinėtis ? kiek buvo visokių prigavi

 

mų? pusirifau patsai nežinodamas ant kokio tai 

 

popiergali^ ir nėr mano pomirtinės.

Panašų

įsitikimų S. L. II. K. A. būti negali, 
a priežiūra ir pačios organizacijos ii 

Vaistini laidžios. S. L. R. K. A. su*

td doleriams kojos išdygo ir tie nc-

Suvienyt
bankrutji negali, tąsyk lik uibankiuty

Valstijif‘■'itbniikrmy s 

 

stijos s/bankriitysman matos tik tada, kada iš 

 

vakari./auliitč prądės tekėti!

Jaunimui patarimas.'

Tai/ Poznani'aus lenkų yra tokia mada: kada 
vaikiais sumano savo lizdelyj pradėti gyvenimą ir 

 

vešlijnerginą, neklausia, kiek tėvai duos dalies, 
het ausin merginos, parodyk man bankelis kny- 
gelę/ar daug turi markių susi laupius. Taijmgi ir 

 

meilina. jeigu mano už to vajkino tekėti, klausia 

 

jo; Ir tu parodyk, kiek turi susitaupęs.. Kas iš tol

*) Nėr Um kt>įioni,1<w, ,r’ir s^bankiuiijiisiij ilyau
tzijiy. bntii ’aioli. Mok .tų štmankriltijo influoiizą 
1918 įlietais ir kiek žmonelią pouiirlinių prapuolė.

M
Įlai | 
pt ’ 
tais i

is ir

•1 1917 m. linini st, ml b ėi u Tauto' Komiui sudėjo 9'1 
su * irtum dolerių. J
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Bro

160.00

Atskaitos.

NE VIRINIMAS

SILPNI NERVAI

NUGAROS SKAUDĖJIMAS

reet

išgydyta. 
Soothing

$150.00
128.30 

19.56 
’ 10.00 

1.00
41.35 
48.00

Narsus Lietuvos Zygis 
Prieš Bermontninkus

junti greitį palengvinimą. Kainos
11.25, ir 3 ir 5 centai taksų.

MUILAS SUTAISYTAS SU GYDUOLĖMIS

kutis taip pat gera* pranaimni, turi vietų kiek 
vienojo Šeimynoje. Seven** Medicated Skin Soap 
(Soveros Gydanti* Odini* Muilą*) tinkamai nutin
ka viaue reikalavimus. Kaina 25 centai.

silpnina žmogų, gamina vidnrių užkietėjimų ii 
dispepsijų. Severn’s Balsam of Life (Severos Gy
vasties Baisumas) veda prie panaikinimo tokių ne- 
galėjiifių. Duoda tvirtumų visam organizmui ir re
guliuoja vidurius. Kaina 85 centai ir 4 centai taksų.

MO8TI8 DEL BAIZDŲ

kuri greitai gydo ir kuri gera kaip del žaizdų, 
taip ir del spuogų, nudeginimo, jaipiovimo, turėtų 
būti kiekvienuose namuose. Severn's Healing Olat 
ment (Severos Gydanti Moetis) atsako kitiems rei
kalavimams. Kaina 25 centai ir 1 centas taksų.

KALENDORIUS DYKAI!
Šiais metais mes vėl išdalinome daug Se- 

veros Kalendorių, siųsdami juos j vaistiny- 
čias įvairiose apielinkėse išdalinimui veltui. 
Reikalauk jų savo vaistinyfiioje arba rašykite 
mums.

dažnai yra ii priežasties inkstų suirimo. Dėlto 
Severn’s Kidney and Liver Remedy (Severos Gy
duolė nuo Inkstų ir Kepenų) turėtų būti vartoja
ma, kad 
centai ir

GRAŽUS PLAUKAI, 
pilni gyvybės pageri
na išvaizdų kiekvie
no vyro ir moters. Pa 
mėgink vartoti Seve
rn’s Hair Pomade 
(Severos Pomadų Pla 
ūkams). Tai yra ge
rai sutaisytos gyduo
lės. Kaina 25 centai 
r 1 centas taksų.

Klaipėda. Mūsų stotis atrodo dabar labai margą vai
zdą. Parkeliauja dabar daug mažų transportų iš Lietuvos 
ir Latvijos. Kareiviai veikia sunkias-skrynias grobio ir 
šiaip sunkių paketų, kuriuos jie paduoda ant Stoties del 
siuntimo Vokietijon. Bet ne vien kareiviai, daug ir civilių 
vokiečių ir žydų iš Baltijos parkeliauja, kuriems ten po 
kojų perkaršta atsirado. Vokietija ištikrųjų pasigailėji
mo verta, nes šitas ’’žiogų spietlius” ritasi dabar Vokie
tijon ir dar padės tą pagadyti, kas joje dar nevisiškai pa- 
gadyta yra. Nwą šitie visi poneliai, ar kareivis, ar civi
lis, yra visai demoralizuoti. Jiems tik svetimas turtas rūpi..

Daugumas L. R. Kr. Rė
mėjų skyrių jau yra prisiun
tė atskaitas, gi kiti dar ne. 
Taigi prašytumėm tų, kurie 
dar laukia paraginimo, kad 
pasiskubinti! ir prisiųstų sa
vo skyrių atskaitas.

Visais reikalais malonėkit 
kreiptis pas: *

J Tumasonis,
L. Rv Kr. R. sekret.

456 Grand St.' •
Brooklyn, N. Yv,

NIEŽfiJIMAS

išbėrimai žinomi kaipo paprastas niežėjimas, 
eczema, tuojau.* pranyksta, jei Severą** Skin Oint
ment (Soveros Odinė Most is) yra vartojama. Duo
da palengvinimų ir raminant) jausmų. Kaina 50 
centų ir 2 centai taksų.

PAPRASTAS VIDURIŲ ŪŽKIETftJIMAS
dažnai yra priežastimi apkvaitimo, geltligės ir 

kitų kepenų ligų ’ 
Liver Pilis (Soveros I 
tojnmos. Jos dirba gera 
tai ir 1 centas taksų.

Iš pasikalbėjimų su pulkininku Ladyga, o taip pat su 
kitais mūsų armijos vadais, ir remdamos visos kariuome
nės ūpu, korespondentas gavo įspūdžio, kad ir su antruoju 
frontu, su antruoju okupantu, esą jau baigta.

Visi mūsų armijos uždaviniai, o taip pat mūsų Val
džios siekimai pavykę mums kuopuikiausiai, ir vokiečiai 
bermontninkai kraustąsi iš Lietuvos paskubomis. Mūsų 
armijai tuo tarpu liekąs dar vienas uždavinys kuo grei
čiau pašalinti iš Lietuvos ir trečią okupantą (lenkus).

Šiauliuose gen. Eberhardas, mūsų karininkams ma
tant, maldavo santarvės atstovų, sulaikyti lietuvių puoli
mus, nes kitaip jie pražilsią.

Tas pat gen. Eberhardas pasakęs San t a n-ės atsto
vams, kad lietimai tokiu smarkumu kontrpuolę, jiam pa
vestus bermontninkus, kaip puldavę tik rusų kazokai. INFLUENZA

taip pat, kaip ir paprastos slogos niekuomet 
neturi būti apleista. Severa’s Cold and Grip Tab 
lets (Severos Pastylės nuo Peršalimo ir Gripo) yrn 
patariama vartoti gydymui šitų ligų. Kaina 30 
centų ir 2 centai taksų.

kurios pranyksta, jei Severą'* 
Pigulkos Kepenims) yra var

lį ir greitai. Kaina 25 cen-

VERKIANTI KU 
DIKIAI.

yra varginami kokiuo 
nors suirimu savo 
švelnių sistemų. Tas 
turėtų būti gerai per- 
tyrinėta 
Severą’s
Drops (Severos Rami 
nanti Lašai) yra tik
ras <lraugas daugnmu 
motynų tokiame atsi
tikime. Kaina 25 ccn 
tai ir 1 centas taksų.

KOSULIAI IR SLOGOS
dabar apsireiškia beveik visur. Kad prašalinti juos 
ir tuomi apsisaugoti nuo kitų ligų, imk Severa’s 
Balsam for Lungs (Severos Baisumas Plaučiams), 
kuri yra labai gera gyduolė nuo kosulio ir užkimi
mo. Kaina 25 ic 50 centų ir 1 ir 2 centai taksų.

Lapkričio mėn. 27 d. atvyko į Kauną iš fronto Radvi
liškio kontrantpuolių karžygis N brigados vadas, pulki
ninkas leitenantas Ladyga.

Savo brigadą pulkininkas Ladyga pavedė majorui 
Skorubskiui.

Vadas atvyko tuo pačiu traukiniu, kuriuo atvežė į 
Kauną 30 vagonų Įvairios karo medžiagos, paimtos iš ber- 
montninkų kontrpuolime ties Radviliškiu.

Netrukus atvešią į Kauną dar arti 150 vagonų kitos 
karo medžiagos, atimtos bevejant bermontninkus.

Sulyg paskiausių žinių, rusų, nė vokiečių dabar Lie
tuvoje nebėr. Kaip po baisios audros pasirodo raminanti 
saulės spinduliai, taip ir mūsų tėvynėje, Lietuvoje, už
viešpatavo ramybė, bermontninkų pavojui praėjus.

Su dideliu džiaugsmu šiemet Lietuvoje Kalėdos švęs
ta. Į metus laiko Lietuvos jaunutė Valstybė du galingu 
savo priešu (bolševikus ir vokiečius) nugalėjo. Gyvento
jai pilni vilties, kad ateinančias Kalėdas, Dievui padedant, 
švęs jau ir paskutiniojo, žiauriausio savo priešo (lenkų) 
nusikratę.

Komisija pareiškė, kad mes būtinai turime įvykinti tąjį 
reikalavimą, jei norim jų tarpininkavimu veikiau praša
lint iš Lietuvos bermontninkus. Nenorėdama nepatenkin
ti santarvės reikalavimų, Lietuvių vadas įsakė savo da
lims sulaikyti žygiavimą ir atsitraukti i senąsias savo po
zicijas demarkacijos linijos.

Išvežus iš Radviliškio visą karo grobį, kariuomenė 23 
d. lapkričio 24 vai. atsitraukė.

Mūsiškių pusės patekusių į nelaisvę nėra.
Paimta grobio: 7 lauko armotos, 1 gaubica, 2 zenito 

anuotos, 10 pryšąkių prie anuotų, apie 50,000 artilerijos 
šovinių, 30 aeroplanų, apie 50,(MX) šovinių metyti iš aero
planų, 14 spanių, 21 motoras, 50 propelerių, 14 ašių del 
aeroplanų, 14 guminių šinų, 8 automobiliai, 13 vežimų, 32 
arkliai, 5 lauko virtuvės, 1 garvežis, 1 vagonas, 1 platfor
ma, apie 100 kulkosvydžių, 10 minasvydžių, 4 bombasvy- 
džiai, apie 200 juostų kulkosvydžiams, apie 75,000 šovinių 
šautuvams, apie 10,000 raketų, 1 elektros stotis, 1 dinamų 
mašina, 20 kilovatų, l transfor-motoris, 9 dėžės magnetų, 
8 motorai. 10 lauko telefonų, daug kabelio. Be to, yra daug 
gelžkelio prietaisų ir šiaip smulkių, brangių daiktų, kurie 
dar noperžiūrėti. ,

Priešas esąs demoralizuotas ir stebisi Lietuvos ka
riuomenės narsumu. Sako, kad lietuviai kariauja geriau 
už rusų kazokus. Bermontninkai esą pasiryžę kuoveikiau 
išsikraustyti iš Lietuvos. Sulaikyti bermontninkų plėši
mams ir prižiūrėti jų evakuacijai Santarvė įsteigė kont
rolių. Mūsų dalims sutrupinus priešo kardą, ūpo yra kuo 
gražiausio.

Lapkričio 23 d. Kuršėnų apylinkėj sukilę prieš oku-j 
pantus (nisus-vokiečius) šauliai ir vietos ūkininkai išar
dę geležinkelius, perkasę vieškelius ir partizanų būriai 
keliose vietose puolę vokiečius bermontninkus.

Lapkričio 24 d. iš Šiaulių į mūsų brigadą atvyko ber
montninkų 1 karininkas su mūsų palidovais ir prašė su
laikyti partizanus.

Brigados vadas atsakė, kad jo kariuomenės ten nesą.; 
o už tvarką bermontninkų okupuotose vietose jis neatsa
kąs. Tada iš Šiaulių nuvyko į Kuršėnus kita misija iri 
kreipėsi į visuomenės atstovus.

Tos misijos vaisių nesužinota, tačiau reikia tikėti, kad 
šauliai ir vietos žmonės, gavę vakar dienos mūsų Valdžios 
atsišaukimą netrukdyti kraustytis okupantams, paliaus 
antpuldinėję.

Radvilišky vokiečių bermontninkų nėra, esą tik Sali I 
tarves misijų atstovi,! ir 1 mūsų karininkas su 200 karei-j 
vių, kurie palaiką ir saugą santarvės atstovus.

(Kauno ’’Lietuva”.)

j Su naujais metais Lietuv. 
Rami. Kryžiaus Rėmėjų sky 
riai turės padvigubinti na

ivius ir pritraukti savo tar- 
I pan visus Amerikos lietu- 
vius ir lietuvaites. Nes kas 

Į gi nežino, kad musų broliai 
'Lietuvoje reikalauja pagel
bės, kuri kai kartas skubiai 

; reikalinga. Taigi visi .dar- 
jban ir spieskiraės prie L. R.
Kryžiaus Rėmėjų. Metinė 

'mokestis — vienas doleris.
Kaikurie skyriai veikia.
Brooklyno L. R. Kr. Rė

mėjų skyriai surengė Baza- 
rą. kuris šią savaitę eina vi
su’ smarkumu. Nors'šaltis ir 
nemalonus, bet noras šį bei 
tą laimėti, traukia žmones 
Apreiškimo Pan. Šv. parapi
jos svetainėn. Kaip matyti, 
tai pasekmes bus neblogiau
sios.

Kitos liet, kolionijos irgi 
darbuojasi. Daugumas jų 
rengia ferus ir kitokiais bu
dais rinko aukas. Joms taip
gi garbė pripuola už darbą.

Bet ne visi dirba.
Kaikitrios, ir tai dar neina 

žos lietuvių kolionijos, dar 
miega ir nuo jų. L. Raud. K. 
Reni. reikalais, nieko negir
dėti. Dievulis žino, ką jos iš
miegos. . Gal lauks, kol j>as 
juos kas nors ateis ir pradės 
jų prašyti prisidėti prie vei
kimo ir gelbėjimo Lietuvoje

GALVOS SKAUDĖJIMAS
dažnai reikalauja ūmaus palengvinimo. Kad 

jį gauti, viena ar dvi Severa’s Tablets for Head 
ache and Neuralgia (Severos Plastylės nuo galvos 
Skausmo ir Neuralgijos) yra užtektinai. Pamegyk 
jas. Kaina 25 centai ir 1 centas taksų.

GERKLĘ PLAUTI

arba nosį ar influenzojc, mes patariamo vartoti 
Severa’s Antisepsol (Soveros Antisepsolius). Tai 
yra maloni gyduolė vartoti. Gydo išerzintas plė
ves. Kaina 35 centai ir 2 centai taksy.

MOTERYS IR MER 
GINOS 

dažnai serga ligoms, 
kurios reikalauja to
kios gyduolės, kaip 
Severa’s Regulator 
(Severos Reguliato
rius) ir kuri dažnai 
pertikrino savo vertę 
gydant tokias nega
les. Kaina $1.25 ir 5 
centai taksy.

Palanga. Palangiškiai turėjo laimės priimti tarpo 
savęs Santarvės misijos atstovą prancūzų karininką. Šir
dingame subuvime jis iškalbėjo, kad Santarvę mus šelps 
morališkai ir materiališkai. Lapkričio 25 d. čia atvažiavo 
antra misija, organizuoti miliciją ir kareiviją.

LINIMENTAS
turėty būti kiekvie
noje šeimynoje var
tojimui reikalui prisi 
ėjus. Severa’s Goth
ard Oil (Severos Go- 
t kardiškas Aalicjus) 
visuomet turi būti pa 
rankiLs, nes jis yra 
pertikrinęs savo ver
tę kaipo linimeutns. 
Kainos 30 ir 60 cen
tų ir 2 ir 3 centai ta-Severos Lietuviškas Kalendorius 

1920-iems metams
viršija musų buvusias laidas. Jo spalvuotas 
viršelis buvo patėmytas daugumos, kurie jį 
matė. Jo turinys padarė jį branginama kny
ga. Pasakyk savo draugams apie jį.

W. F. Severą Co., Cedar Rapids, la.

NESVARUS KRAUJAS

dažniausiai yra priežastimi spuogų, knrie tn- 
rjtų būti panaikinami, vartojant prirengtu* vais
tus, kurie valo kraujų. Severn's Blood Purifier 
(Soveros Kraujo Valytojas) daro tokį darbų. Kai
na $1.25 ir 5 centai taksų.

yra priežastimi nervų ligos, ncmieMgnio hys- 
terijos ir nervų suirimo. Jeigu nori sustiprinti sa- 
vo nefvų systemų, imk Severa’s Nervoton (Sevo- 
ros Nervotonas). Tai yra gera nervų gyduolė. Kai
na $1.25 ir 5 centai taksų.

Perlrukimas kasmet 
užmuša 7,000.

Soptyni tūkstančiai paguldoma kas 
mot palaidojimo liudijimuose parašyta 
’ ’Pert nik imas*'. Kodėl? Dėlto kad ne 
laimingieji save apleido u r neatkreipi 
utydos į pasirodžiusį ženklų suputiina. 
Kų jus darote? Ar atydos neatkreipi į 
savo, nešiodamas parništį, prietaisų, ar 
kitkų kokiu vardu jų nevadintume). Jš 
geriausiu, paraištis yra tik užvadas iš 
bėdos — blogas ramstis prieš griūvan
čių sienų — ir negali daugiau veikti, 
kaip tik grynai mechaniškus užlaiky- 
mas/Hišuliais veržimas sustabdo krau
jo cirkuliacijų, tokiu badu trinant nu- 
silpnusius raumenis, kada jie daugiau- 
siareikaluuja maitinimo.

Mokslaš rado būdų ir kiekvienas nuo 
paraiščių kenčiantis Salyje yrn kviečia
mas Veltui ištirti privačiai savo naiuuo 
e. PLAPAO metodą be klausimo yra 

moksliškiausin, logiškas ir pasekmingas 
nuo portrukiino savęs išgydymas, ko
kio svietas dar nėra matęs.

PLAPAO PADUAKAITfi pridėta ar
ti prie kūno negali nuslinkti ar pak
rypti nuo vietos, todėl negali erzinti ar 
gnybti. Minkštas kaip aksomas — len
gvai gaunamas — nebrangus. Vartoja
mas miegant ir dirbant. Be diržų, be 
sagučių.

Pažink, kaip uždengti pertmkimo at t 
dengimų, kaipo gamtos žadėtų, taip per 
trūkimas negali mažėti. Primušk savo 
vardų šiandien PLAPAO CO., Block 
2722. St. Louis, Mo., del uždykų Pla- 
pao ir tam reikalingų informacijų.

Illllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

(Apskelbimas)
Reikalaujame Agentų.

Reikalaujami pramonin
kai arba savininkai krautu
vių, idant patartų žmonėms, 
kaip siųsti pašclpą giminėm 
į Lietuvą. Mes prisiusime 
pilnas instrukcijas ir atly
ginsime už patarnavimą. La
biausiai yra patartina avalų 
(čeverykų) drabužių (dry 
goods) ir grosernių krautu
vių savininkams tą apsiimti.

Rašykite į Lietuvišką — 
Terptautišką Pramonės Ben 
drovę po vardu:
Slavonian Trading Corpora 

tion, Inc.
13—21 Park Row,

New York, N. Y.

nelaimingųjų darban, 
liai. laikas jau pabust

Gauti pinigai.
Pastaruoju laiku gauta pi 

nigai iŠ sekančių skyrių:
Duryea, Pa. 

E. St. Louis, III. 
Chicago (Roseland) 
Philadelphia, Pa. 
Boyne City, Mich. 
Gary, Ind. 
Trenton, N. J. 

!Shenandoah, Pa. 
Waukegan, Ill.

Nauji 1920 ženkleliai.
Šiomis dienomis bus išsių 

sta kiekvienam L. R. K. R. 
skyriui nauji 1920 metų žen 
kleliai. Kurioms trūksta ar 
kurie negautų, lai atsišaukia 
Centran, o bus prisiųsta.

Senuosius likusius ženkle
lius, 1919 metų, kiekvienas 
skyrius privalo sugrąžinti 
Centran.

Prieš lapkričio 17—18 d. Bormonto kariuomenės ka
lt reiviai pradėjo lankytis į kaimus ir dvarus, kurie spaliu 

'.30 d. sutartimi buvo noitraliniam bare ir kurių po vokie
čių išėjimo iš Lietuvos, mūsų kariuomenė dar nebuvo paė
mus. Bermontninkai atėję į kaimus, plėšė gyventojus, 
atimdami paskutinį jų turtą. Gyventojus užstoti kai ku
lius kariuomenės dalys išstatė kaimuose buvusius neitra- 
liniame bare nedidelius kareivių būrelius. Bennontnln- 
kams, matyti, tai nepatiko ir lapkričio 17—18 d. jie pra- 
dėjo pulti mūsų kariuomenės sargybas ir ūžt voras, bet 

' kiekvienas jų užpuolimas turėjo didelių nuostolių ir juos 
j pykdė. Norėdami ai keršiui i, bermontninkai lapkričio 20 
> —21 naktį darė sustiprintą žvalgybą lino Šaulelių pusės! 

ir nuo šiaurės Terulių balų darė puolimą. Mūsų kariuo-l 
menė lapkričio 21 d. 3 vai. visu frontu ėmė daryti kontr-l 
ataką. Priešo ėjimas pirmyn po nedidelių kovų buvo su
stabdytas. Priešas, atsitraukęs i savo pozicijas, stengėsi 
kiek galėdamas jose laikytis. Mūsų dalys, nežiūrint į di 

t dėlę priešo kulkosvydžių, šautuvų ir anuotų ugnį, nustū- 
į me priešą nuo jo pozicijų ii- žygiavo tolyn, stumdami at- 
į kakliai besiginantį priešą.

Kapitono Variakojo kuopa žygiavo narsiai, ir nežiū- 
Į lint į tai, kad turėjo didelius priešo pasipriešinimus su 
t šarvuotų traukinių pagalba, atkirto jam visus kelius ir 
7 lapkričio 12 dieną, 18 valandą užstojo priešui Meškučių 

srities Joniškio ir Šiaulių kryžkeles. Šios kuopos pasižy
mėjo savo narsumu ir gabumu vadauti karmininkai Hof- 

į manas ir Mileris.
1 Kareiviai mušė priešą visai išlaikydami valios, siste- 
Į mos vienodumą, ne disciplina remdamies, bet savo norais.

Nukautų 10, sužeistų 9 kareiviai ir 1 karininkas. AIū- 
• sų kariuomenė paėmė į nelaisvę 16 bermontninkų, iškovė 
(150. Pulkininko Glovackio būrys, narsiai stumdamas 

priešą, žygiavo pirmyn, nežiūrint Į tai. kad užpakaly sa
vo kairiojo sparno turėjo gerai susitvirtinusį priešą Rad
vilišky. Lapkričio 21 d. 20 vai. pasiekė Aleksandrijos 
dvarą ir supo Šiaulius iš šiaurės, bet kadangi priešas dar 

) tebesilaikė Radvilišky, Šiaulių nepuolė. Šioj grupėj pa- 
/ sižymėjo savo narsumu ir vadavimu gydytojas Petraitis, 
: leitenantas Rutkevičius; kapitonas Oželis, Majoras Mo- 
; tiejunas Valevičius, kapitonas Samosenko, kapitonas Pet

raitis, karininkas Puzinas. Kareiviai mušė priešą di- 
I tižiausiai įnirtę. Nukautų 2 karininkai ir 13 kareivių, su 
• žeistų 4 karininkai ir 52 kareiviai.

Mūsų kariuomenė paėmė į nelaisvę 117 bermontnin- 
^ffrt^iukovė 200, sužeidė per 400. Kapitono Škirpos būrys 
jk nelaukiant priešui, užpuolė jo pozicijas ir tuo privertė 
ypriešą be tvarkos bėgti. Nuosekliai persekiojant, priešui 
T nebesisekė paimt iš eilės naujas pozicijas. Jis stengėsi 

* laikytis tik atramos punktuose, iš kurių su šauksmu ”va- 
Į lio”! buvo mūsiškių išvejamas. Šio mėnesio 21 dieną 21 
| vai. perkirto kelius tarp Šiaulių ir Kelmės ir užstojo ke- 
i liūs nuo vakarų ir šiaurės.
v Nei nukautų, nei sužeistų nebuvo.
D Lapkričio 21 naktį keliai Šiaulių link jau iš visų pu- 
L' šių buvo susprogdinti. Įnirtę vietiniai gyventojai, paste- 
[ bėję priešą traukiantis, surinkę pamestus ginklus, ap- 
I,šaudė juos iš miškų, kas dar labiau susilpnino priešo tvar- 
Į ką. Apsiaustas iš visų pusių Radvilišky priešas, nežiū- 
r Tint į stiprią mūsų artilerijos ugnį, tvirtai laikėsi su pa- 

gelba didelio skaičiaus kulkosvydžių, minosvydžių, bom- 
basvydžių ir anuotų. Lapkričio 21 naktiį grupės apsistojo 

s paimtose iš vakaro vietose.
Lapkričio 22 d. paimtose pozicijose laikė priešo puoli- 

J mus. Priešas, ypač ties karininko Variakojo kuopa, su 
v šarvuoto traukulio pagalba, stengėsi mus pastūmėki at- 
I gal, bot su dideliais nuostoliais buvo atmuštas ir bėgo į- 
I baidytas.
I Pasvalio Komendanto grupė išmušė priešą iš Žeime
li lių ir vijo į vakarus. Priešas turėjo daug nuostolių.
k Lapkričio 22 d. 6 vai. paimti Radviliškiui buvo leis- 
I tas rezervas Majoro Skorupskio grupė. Nopapnastai nar- 
' šiai Skorupskio kareiviai atakavo Radviliškį. Priešinin

kas uoliausiai gynėsi, susistiprinęs mūriniuose malūnuo- 
B se ir namuose, turėdamas didelį skaičių kulkosvydžių, 
į minosvydžių, bombasvydžių ir artilerijos. Priemiesčiai 
' kelis kartus perėjo iš rankų į rankas. Kova su nedidelė- 
$ mis perstogėmis tęsėsi nuo 6-tos iki 19-tos valandos. 19->tą 
į valandą durtuvais narsių dzūkų ir Uteniškių priešas su 
ji dideliais nuostoliais buvo išmuštas. Majoro Skorupskio 
kruopos pasižymėjo savo narsumu ir vadavimu šie kari- 
^^nkai: Majoras Šaudžys, kapitonas Sprungauskas, kari- 
^■nkas Marcinkevičius, karininkas Šmitas, vyresn. le.ite- 
^Bintas Zabulionis, vyresnysis leitenantas Norkūnas, kari- 
Kinkas Ambraziejus, leitenantas Freideris, puskarininkas 
H&nbraziejus.

Karei\ iai pasižymėjo savo narsumu ir būdo tvirtumu.
Nukautų 11, sužeistų 30. Paimti į nelaisvę 24 bennon 

Sunkai.
■ 20-tą valandą per Šiaulius iš Tilžės atvyko Santarvės 
Bamisija. Komisija pareikalavo atitraukti mūsų kariuo- 
■ enę už demarkacijos linijos, nustatytos spalių 30 d., kad 
Hesustabdytų pradėjos Bcrmonto kariuomenes evakuaci- 
gHs iš Lietuvos ir kad neduotų progos vokiečiams traukti j 
Sietuvą savo kariuomenę, kuri yra pasierty. Santarvės
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S. L. R. K. A. ORGANO ’’GARSO” ADMINISTRATO-’Jus užsitarnavote didžią pa- 
I dėką nuo visų Susivieniji- 
* mo narių, bet ir nuo Ameri- 
' kos lietuvių. Garbė Jums už

• !|ai!”
$2886.25 i 70 kp. nariai irgi ’’labai 
$1254.33 Į nusilinksminę už taip gražią 

Kalėdų dovaną ir, sakydami 
širdingai ačiū, visam Cent
rui velija visokios kloties.”

87 kp. šiaip aprašo kalen
dorių priėmimą: ”Su nekan 
trumu visi laukėme, pakol 
musų gerb. rašt. išvyniojęs 
iš popieros pratiesė Cęntro 
dovaną. Visi nariai suriko 
’’ura” Prezidentui Smeto
nai, taipgi Laisvai Lietuvai 
ir ’’Tegyvuoja ntusų Susi
vienijimas”. Tariame širdin 
gą ačiū už dovaną.”

53 kp. rast, sako: ’’Prane
šu, kad gavome kalendorių 
su paveikslu pirmo Lietuvos 
Prezidento Antano Smeto
nos. Širdingai ačiū Jums už 
Jūsų pasidarbavimą.”

191 kp. rašt. sako: ’’Čion 
siunčiu padėkavonę nuo 191 
kuopos narių už gražius ka
lendorius. S. L. R. K. A. ka
lendoriai yra gražiausi iš vi
sų lietuviškų kalendorių ir 
duoda didelę garbę lietu
viams, ypač S. L. R. K. A. 
nariams. Visi nariai džiau
giasi gavę gražų kalendorių 
ir yra dėkingi S. L. R. K. A. 
už suteikimą tokios Kalėdi
nės dovanos.”

Collinsvillės kuopa taria 
įčiu už kalendorių ir sako, 
kad estiuti labai užganėdin
ta tokia didžia dovana.”

J. Grudis, Spring Valley, 
111. kp. narys, rašo i Centrą: 
”Aš nesurandu žodžių iš
tarti Tamistoms ačiū už to
kį prakilnų darbą, kokį Ta- 
mistos atlikote Susivieniji
mo nariams. Netik Susivie
nijimas turės daug naudos 
:š tų kalendorių, bet nema
žiau gero bus ir lietuvių tau
tai. Į kiekvieno Susivieniji
mo nario namus inėjęs sve
timtautis galės pamatyti 
Lietuvos pirmo Prezidento 
naveikslą. Už tą Tamistų su
manymą priklauso didžiau
sia padėka nuo visų Susivie
nijimo narių.”

211 kp. pirm, mano, kad 
kalendoriai atneš nemažą 
naudą Susivienijimui. Jis 
laiške rašo: ’’Siunčiame šir
dingą padėkavonę už kalen
dorius, kuriais labai gėrėjo
mės. Ikišiol dar Amerikos 
lietuviai neturėjo savo na
muose tokio papuošalo. Ši
tas sumaningas dalykas gali 
atnešti Susivienijimui gero 
nasisekimo. Man labai patin 
ka, kad mus Susivienijimas 
vra prakilnesnis visokiuose 
dalykuose ir sumanymuose.

69 kp. rašt. rašo: ’’Prisiun 
Siu visam Centrui padėkavo
nę už kalendorius. Kalendo
riai labai gražus: Lietuvos 
Prezidentas ir katalikiška 
organizacija labai puošia ka 
talikišką namą.”

RIAUS FINANSINE ATSKAITA 
Už 4-tą bertainį, 1919 m.

PAJAMOS:
Už prenumeratas iš SLRKA. ir pa ša lien
Už skelbimus.............................................
Už spaudos darbus...................................... $3536.36
Už SLRKA. ženklelius....................................$533.50
Už knygas ir Adm. patarnavimus................ $690.00
Už SLRKA. namo reudas............................... $670.22

Viso 4 bertainį paimta. . $9,570.66
Spalio 1,1919, ant rankų buvo....................$1,444.43

IŠMOKĖJIMAI:
Algoms ir atlyginimams..........$2761.49
’’Garso” spaudai ir poperai... $1859.65 
Spaustuvės ir red. renda ...'.... $78.00 
Už knygas ir ženklelius............$825.58
Už namo taisymą, apvalymą, ins. $352.52 
’’Garso” krasos lėšos............... $291.90
Sp. darbų popera, juodila .... $2505.23 
Šviesa, jėga, šiluma.................... $121.12
Raidžių į spaustuvę.................... $209.41

iso.. $11,015.09

Viso išmokėta $9,004.90.

Sausio 1, 1920, aut rankų lieka $2,010.19
P. MOLIS,.

Organo Administratorius

Kassakomaapie kalendorius
41 kp. raštininkas rašo: 

’’Metinis musų susirinkimas 
atsibuvo labai puikus tuomi, 
kad visi nariai su užsivilku
sioms mokestimis atsilankė 
ir pilnai vėl užsimokėjo, rei
kalaudami kalendorių. Ti
kiuosi, kad Centras man pa
gelbės patenkinti visus na
rius.”

136 kp. nariai sako: ’’Ta
riame širdingą ačiū, ačiū Tr 
mistoms už taip puikų kaler 
dorių, kurį prisiuntėterJcai-. 
po Kalėdų dovaną, ir vėlina
me Jums taipgi linksmai Kr 
ledas švęsti.”

142 kp. raštininkas netik 
kad išgiria kalendorius, be< 
jau rtų iuasi, ir kad ateinam 
čiais metais nebūtų ’sausa’ 
Jis rašo: ’’Tariu ačiū už taij 
puikius kalendorius. Kas pr 
mato — visi giria. Taigi, get 
biamieji, butų labai geras ii 
pritinkamas dalykas tokia’ 
dideliai organizacijai, kaij 
S. L. R. K. A., kasmet daliu 
ti panašius kalendorius. Bu 
tų ir nariams linksmiau ii 
daugiau narių pritrauktu
mėme.”

58 kp. raštininkas rašo 
’Vardu 58 kuopos tariu nuf 

širdų ačiū už kalendorius 
Tai bus graži ir daug vertė1 
turinti dovana del kiekvie
no nario arba kožno užsitar
navusio gauti tą dovaną. Vė
linu, kad tie kalendoriai at
neštų šimteriopą pelną.”

S. L. R. K. A. Bostono ap
skričio pirmininkas pranešr 
kad kalendoriai tai nieŠkeri-' 
kuri lengvai pagauna naujų 
narių į Susivienijimą. Jis 
sako: ’’Kiti pamatę kalendo 
rius sako — duok ir mums, 
tai priairašysime prie S. L 
R. K. A.”

182 k p. rašt ininkas rašo: 
'Visi nariai taria širdingą 

ačiū už tokius puikius kalen 
dorins, kurio visą stubą da
bina: kastik ineina, tai ir ti
kiu neatitraukia nuo kalen
doriaus. Dėkui nuo Širdies.”

131 kp. pirmininkas rašo: 
”Už kalendorių visi nariai 
tariame širdingą ačiū. Link- 

į srni.is vist esame, kad turime

ris yra pasiryžęs prikelti it 
numirusių musu tėvynė Lie
tuvą.”

83 kp. valdyba tai turbui 
smarkiausiai už vi'sus dėka- 
voja. Ji rašo: ”S. L. R. K 
A. priguli didelė garbė už iš 
leidimą tokių puikių kalen
dorių. Visi bedieviai pama 
tę tokius puikius kalendo
rius, tik .seilę ryja. Kur inei- 
ni kataliko naman — pama
tai ant sienos S. L. R. K. A. 
k.iiendorių, mielu ir malonu 
žiūrėti. Tai pirmi toki ka
lendoriai, kaip gyvuoja lie
tuviai aut pasaulio. Didelį 
ačiū tariame visa kuopa ii 
linkime, kad kiekvienas ka
talikas prigulėtų prie tokios 
reros organizacijos, kaip 8 
L. R. K. A.”

92-ros kp. nariai irgi rūpi
nasi, kad kiti metai nebūtų 
’’sausi” kalendorių atžvil
giu. Kp. rašt. aprašydamas 
tą susirinkimą, kuriame ka- 
endoriai buvo dalinami, sa
ko: ”Po išdalinimo kalendo
rių pasigirdo visame kamba
ryje didelis džiaugsmo riks- 
nas ir pa Jčkavonė Centro 
Valdybai už taip puikią do
vaną. Visi balsiai linkėjo, 
kad ta Centro Valdyba, kuri 
ealendorius sumanė ir iški
lo, gyventų šimtą metų ii 
icpainirštų ant kitų metų 
mvo narių. Visi tariame šir- 
lingą ačiū Centro Valdybai, 
) labiausia Centro Raštinin
kui.”

Kalendoriai pagelbėjo ”su 
bytyti rekord” naujų narių 
prirašyme 14 kp. Jos rašti
ninkas rašo: ’’Nariai gavę 
kalendorių labai apsidžiau
gė, kad Susivienijimas to
kius puikius kalendorius pa
dirbo. Už juos visi taria šir
dingą ačiū. Pamatę tokius 
puikius kalendorius, net šeši 
nariai prisirašė ant mitingo. 
Tiek- niekados nėra prisira
šę viename mitinge.”

A. J. Sutkus, S L. R. K.|WH|wg Bnrro Vfa. Mrjs. gtcj 
; A. vrer-pirm. ir 177 kp. lažt. «bvo duokle*,
i rašo: ’’Turiu tarti Jums nuo' j0n„M jf adonis,
širdų ačiū už tokį rupestin-i 
gą sutvarkymą S. L. R. K.;

j A. kalendoriaus. Tai pirmu-jdieną rausto,

Susirinkimai.

NEW BRITAIN, CONN.
10!) kuopos susirinkimas įvyks 11 

dieną sausio, nedalioj, tuoj aus po 
sumai, Šv. Andriejaus par. saldje, 
kampas Church ir Stanley Sts.

SOUTH SIDE OMAHA, NEBR.
128 kuopos metinis susirinkimas 

atsibus 11 dieną sausio, 1920 m., 2 
vai. po pietų, bažnytinėje salėje. 
Taigi visi nariai yra nuoširdžia: 
prašomi atsilankyti ant šio susirin 
kimo ir atsivesti naujų prisirašyti 
prie musų kuopos. Taipgi bus rin
kimas naujos valdybos 1320 met 
Reikia geriausia naujo raštininko, 
nes senasis per ilgą laiką nenuils-1 
tančiai darbavosi del labo organi-| 
zacijos ir dabar yra išsikraustęs i1 
užmiestį, ant ūkės ir negali kuopos I 
reikalų priderančiai vesti per to- i 
(urną gyvenimo ir dabar atsisako į 
nuo darbo. Taigi visi kuopos na- Į 
riai malonėkite išsirinkti sau nau-1 
ją. Taipgi bus dalinami Susiv. gra 
žus sieniniai kalendoriai tiems, ku
rie ateis ant susirinkimo, o kas nea
teis, tas gailėsis po laiko.

P. Versiackas, rašt.

BRESLAW, Pa.
56 kuopos susirinkimu bus 

dilioj, H dieną sausio, 3 vai. 
j pietų. A lako Nutaivcio Rolėje, 170 
Wilkes Bnrre St. Visi nariai atei-

ne-

Gerkles skaudėjimus, diegliui kruti
nėję, influenzas, pasirodymo ženklai.

Ištrink gerklę ir krutinę su

PAIN-EXPELLERIU 
ir prideugk krutinę vilnonę materija. 
Neapsileisk taip, kad tavo pagautai Sul
tis iėsivystytu i p'.eurisę, Įmeumoniję, 
influeuzę ir i kitokias pavojingas ligas.

Nusipirk Šiandieną sau parankiausi 
oje aptiekoje Paiu-Expelkrlo 35o. ir 
6fie. butelis.

Tikrieji turi musu vaizbažeukli

4, IKARA 4,
Nepriimk kitokiu pHiuaiuymu arba 

pamėgdžiojimu.
F. AD. RICHTLR <& Cb.

326-330 Broadway - New York

Newarko ir Apielinkės, N. J. valstijos LietuviamsI
....Brolau Ir Sesuo, jei nori gauti gerą darbą sugrįžęs į Lietuvą ir būti 
savininku dirbtuvių (fabriką) Lietuvoje, tai pirk ššrą

LIETUVOS - AMER. PRAMONĖS BENDROVĖ
gįįF Moka 8 centus ant dolerio dividendų. <Wi

Sūrus galima pirkti už pinigus ir duodamo ant lengvą išmokėjimą,

CHICAGO, ILL.
39 kuopos susirinkimas įvyks 11 

dieną sausio, 3 valandą po pietų, 
Garfield svetainėje, 5444 Went
worth Ave. .

Valdyba.

NASgUA, N. H.
228 kuopos susirinkimas įvyks 11 

dieną sausio, tuoj po sumos pobaž- 
nytinėj svetainėj. Tad malonėkite 
visi nariai atsilankyti ir naujų at
sivesti prisirašyti.

K. J. Nadzeika, rašt.

Gera Proga Darbininkams.
uučėdyti pilietis, sulaukti geresnio gyvenimo ir būti laimingu senatvėje 

Nelauk ilgiau, šiandien nusipirk ščrų pas vietinį ingaliotinį:
A. Kazlą, 56 New York Ave., Newark, N. J.
LITHUANIAN AMERICAN -TRADING CO.

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.
P. S. Informacijas ir šorus galite kasdien gauti nuo 7 vai. ryte iki 

10 vai. vakare.
Ir šiuomi pranešu, kad užlaikau gardžią Gėrimą, Cigarą, ir šiaip vi 

šokią daiktą — visada galima užeiti.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiii
HARRISON, N. J.

165 kuopos susirinkimas įvyks 14 
dieną sausio, 1920. Bus svarbus su
sirinkimas. Visi nariai būtinai pri
bukite. Reikės rengtis prie baliaus 
ant sausio 31 dienos, rinkti darbi
ninkus del baliaus po N. 201 John 
Str., pas

ROCKFORD, ILL.
137 kuopos susirinkimas bus 11 

dieną sausio, 3 vai. po pietų, St. 
Elizabeth Social Center namuose, 
1505 So. Main St. (

J. Vdlentukevičius, rašt.! ’ ' tc .
______  ___________________1201 John St., Harrison, N. J.

EXETER BORO, PA.
57 kuopos Susirinkimas įvyks 18 j 

dieną sausio, 2 vai. po pietų, Žvir-) 
lio salėje. Nariai,- susirinkite..

NEWARK, N. J.
36 kuopos susirinkimas įvyks 12 

dieną sausio, uwnedelyj, 7:30 vai. 
vakare, Lietusią Svetainėje, 180-2 
New York Avė. Visi nariai nepa
mirškite ateiti ir užsimokėti savo 
duokles, kad neliktumėte suspen
duotais. Atsiveskite ir naujų prisi
rašyti.

I CHICAGO, ILL.
| 15 kuopos susirinkimas Įvyks H 
dieną sausio, 2 vai. po pietų, Šv. 
Jurgio par. mokyklos .kambaryje, 
32-nd Place ir Auburn Ave.

V. Petrauskas, rašt.

J. Žemaitis, pirm.

PATERSON, N. J.
65 kuopos susirinkimas įvyks 20 

dieną sausio, utarninke, 7 vai. va
kare, Šv. Kazimiero parap. salėje, 
147 Montgomery St. Valdyba.

CHICAGO, ILL.
160 kuopos susirinkimas bus 18 

dieną sausio, tuojaus po pamaldų, 
Nekalto Prasid.P. Šv. parap. salėj, 
44 ir Pajrfield avė.

R. Andrellunas, rašt.

YOUNGSTOWN, OHIO.
63 kuopos susirinkimas įvyks 11 

dieną sausio, 1 vai. po pietų, 245 
E. Federal St. Tuo pačiu laiku bus 
ir Tautos Fondo 57 skyriaus susi
rinkimas. Visi nariai ateikite ir at
siveskite naujų prisirašyti.

K. Stupinkevičius, pirm.

BALTIMORE, MD.
13 kuopos susirinkimas įvyks 18 

dieną sausio, 2 vai. po pietų, Šv. 
Alfonso svetainėje. Visi nariai yru 
kviečiami atsilankyti ir atsivesti 
naujų?

Illllllllllllllllililllllllllllllllllllilllllllllill
ŠVIEŽIENOS.

Jau atplaukė antras minu 
ris ’’Talkos”. Laikraštis sk 
riamas kooperacijos reika 
tams. Telpa labai daug svar 
bių biznio raštelių. Paliečia 

ima ir Amerikos lietuviai 
Visiems bizniu užsiinteresa 
vusiems patartumėm šį ”Ta 
kos” numerį Įsigyti. Jie gat 
narni (kiek teks) ’’Garso’ 
Administracijoje.

Siųskite 25c. krasos ženk 
lėliais i *■

’’Garsas”
458 Grand St.,

Brooklyn, N. Y

Daktaras Gydo < 
Patrūkima.

ligonis netrotina darbo laiko.« 
Be peilio, be operacijos. f

Didelę atydą atkreipia publika įf 
stebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy- 
drocele ir Nervišką arba trotimo 
veislės ligas, per Daktarą Andrew 
O’Malley iš Wilkes Barre, Pa. be 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš
skiriant aršesnius atsitikimus, ne
reikalauja trotinti laiką nuo dar
bo ar kito užsiėmimo.

Žmonės paprastai mislino, kad 
aesiranda gydymo del patrūkimo. , 
taip tik su pagelba operacijos, bet 
'as yra tik netiesa- Šiandien Dr. 
O’Malley praleido didesnę dalį sa
vo daktaravimo del ištyrinėjimo 'r 
gydymo patrūkimo be skausmingos 
iperacijos ir pasisekė jam išpildy- 
i savo norą, taip kati nėra apie tai 
ibe j ones.

DĖKINGAS PACIJENTAS SAKO:
Beverly, N. J., Aug. 14, 1917.

Brangus Dr. O’Malley:—

Negailu rasti žodžių {vales jums pa
lėkėti už stebėtiną patarnavimą del 
nanęs, išgydydamas mano nuo dubel- 
avos ruptures, nuo kurios kentėjau per 
levynis metus ir negalėjau dirbti 
landžiau visokius daktarus, bet man 
tegalėjo pagelbėti. Dabar esmių svei- 

i tas, ačiū Dr. O’Malley iŠ Wilkes-Bar- 
.-e, Pa. Až esmių Lietuvis 70 metų sm
ilaus ir išimtinai rekomenduoju Dr. 
1'Malley, del kiekvieno Tautiečio, ku
ls yra tame pačiame padėjime, kaip 
kad až pirmiau buvau.

Jonas Gedminas, 
Box 68, Beverly, N. J.

(Tikra gromata randasi mano ofise.)

DAKTARAS O’MALLEY SAKO:—

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED DY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Penki metai atgalios po dvieju 
netų ištyrinėjimo, išradau naują 
•ūdą gydymo Patrūkimo ir vadinu 
ą būdą gydymo ’Chemic-Electro'’ 
mdas gydymo Patrūkimo del šim- 
ų Patrukusių žmonių. Nebuvo di
lesnio išradimo medicinoje, nei gy- 
lymuose nuo laiko išradimo X—

N. S. PITTSBURGH, PA.
87 kuopos susirinkimas įvyks 11 

dieną sausio, parapijos mokykloje, 
paprastu laiku.

Povilas Bajorus.
CHICAGO? ILL.

85 kuopos susirinkimas įvyks 11 
dieną raudo, 2 vai. po pietų, Šv. 
Kryžiaus par. mokyklos k. No. 2.

H. Saučūivinas, rast.

•/. Butkus, rašt. 
ALBANY. N. V.

188 kuopos susirinkimas bus 11 
dieną sausio. Šv. Jurgio svetainėje, 
tuojaus po sumai. Meldžiu visų na
rių ateiti ir apsimokėti savo duok
les, kad išvengtumėte ’’Garse" su
spendavimų garsinimo.

J. Kiekis, rast.

WATERBURY, CONN.
91 kuopos susirinkimus įvyks 18 

dieną sausio, 1 vai. po piot, Senoj

VMMfVWMAAMAAAAMAAWVIMMMt

A. L. R. K. Federacijos 
Valdybos Adresai:

Kun. J. Jakaitis — prezidentas,
41 Providence St.,

Worcester, Mas1
Kun. Pr. Bučys — vice-preziden. 

2634 W. 67-th St.
Chicago, 11

Kun. F. Kemėšis — sekretorius,
381 Westminster Ave., 

Detroit, Mie)

lijai. Jeigu esate vienas iš tų skait 
mgų kenčiančių, sergančių ant tos , 
leapkenčia'mos ligos ’’Patrūkimo’’ 
iš galiu jus išgydyti. Nelaukite, i 
leigu reikalaujate rodos, tai nieko' 
icKaštuos, kaip tik parašymas gra
natos ar atsilankymas į mano ofi- 
ą asabiškai. Rašykite, prisiųsdami 
iž 6c. štampų, o gausite paveiks- 
uotą knygutę apie Patrūkimą.

Adresuokite:

Di. A. W. O’MALLEY I
(SPECIALIST) 1

27 So. Washington Street, 
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kalbasi ir rąžosi lictuvižkai.

f

Parapijos svetainėj Malonėte vi-j , 
si nribMti ir atsiveskite natiiii ' ...si pribųti ir atsiveskite naujų. 

Pranas Supis, sek r.

SWOYERS, PA.
77 kuopos sunirinkimas įvyks 11 

dieną sausio. 2 vai. po pietų, M. 
Janulevičiaua salėje.

Ant. Katkevičius, raat.

PLAINS, PA.
212 kuopos •uririnkimal buna 2- 

rą mėnesio nodaldiemį, 1 vai. po 
pietų, paprastoje vietoje.

J. Šarkinas.

WATERBURY, CONN.
11 kuopos susirinkimas įvyks 11 

dieną sausio, 1 vai. po pietų, Seno
joj parapijos salėj.

.1/ Abraitis, rašt.

1301 So. 50 Ct.,
Cicero. III

liiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinr

PLAUKAI I
Kas turite nualpusios „plaukus, 

•ei niežėjimą galvos odos, pleiška
ms, puolimą ir žilumą plaukų, ec
us plaukus, taipgi spuogus arba 
ašus, duokite s'ilvo antrašą ir 2c. 
įtampą.

Che Western Chemical Co.,
3ox J-, Berea, Ohio.

(3)

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll MF >
’’Amerikos Ūkininkais”

Laikraštis išeinantis iš Lietuvišku 
Kolionijų. Labai puikus visiems pa 
sukaityti apie Michigauo javus, gy
vulius, sėklas. Parašykite įdėliam/
markę, o prisiusime vieną numei/J 
Jykai, taipgi Formų Kataliogill 
kur randasi ant pardavimo nnVial 
gražioj apielinkėj. 1

į ”Am. Ūkininkas’ apsirinko pM 
; kiausią icfą del Lietuvių, kur g< į 1 
j ir brangių žemių yra.

Taipgi dar turime d. 
| medaus nuo Lietuviškos
Pamėginkite ir pamylėsite. O gi
rai ir į gyduoles. Tik ups'Miiigokit 
nuo

f

Tik vienu iŠ Mo būrio už- 
■ia«.k* ’’DRAUGĄ", bet "ilran- 
km” taip Indomue. kad vi m 
u*alaaknmek> dr*»*at ,r l’rte- 
tellal j) nori ekaliytl

Kam Ijreū kaimyne ) 
akta. pmAInčjent "DRAUGO" 
paolekaltrU. kam kiticina los 
ma*uaiiM daryli, kad lull 
pato «an "DRAUGA" i>li>lra*y- 
U. DlesraMIa "DRAUGAS" me
tama haMaeJa 14.50, Chlrasojo 
|«.M. Viena* uumeita pennaly- 
mm Muarauaar dykai.

Adrtaaa
“DRAUGAS"

Lkhaaaipa Daily Frl»-d

f

WESTERNPORT, MD.
Sausio 11 dieną. 1 vai po pietų. 

pa» P. Paškuną, Frank St., bus vi
sų lietuvių mass-mitingas tol suor
ganizavimo L. L. Paskolos stoties. 
Meldžiame lietuvių iš visų apielin- 
kių susirinkti.

r j

Komitetas.NIAGARA FALLS. N. Y. ’ 
170 kuopos susirinkimas įvyks 11 

dieną sausio. 2 vai. po pietų, Lie
tuvių rvetalnije. Kvieciariti yrą vi
si nariai atsiląnkyti ir nžaimetėti 
iškalno savo mėnesi nes duokles, jei- 
gu kas gali, uėa Ui butų jums pa
tiems geriaus ir sutruiųpytut dar

bą kuopos rallininlfui. Tsdgi ant 
1 šio susirinkimo bus užrašoma,, kas 
pageidaus vieton Orgaiio knygos |

REINERTON, PA.
220 kuopos susirinkimas bus 11 

dieną sausio, 2 vai. po pietų. Kas 
pučių svetainėje.

P. Kasputienč, rašt.

SĖRAI! SSRAIII
Norintieji užsirašyti Lic-

L>4 knopo. RtuiriniiimnH bu> 11 Taip<i bu« išduota malina atskaita - ^nicllk J r!!n)' “ 
^^2 vai. po pietą, Anio- » vcikkąo. Neužmirškite ir Bendrovės Šėrų 

savo namuose Lietuvos Pro- toks kalendorius Aineri lą Harrų parapija* ralėjt. 'naują nartų apvesti priairajyti.

— - - ,|f Koris. ‘ J. Molis, rašt.

AURORA. ILL.

kreipkitės 
įgaliotinius

g ’liki) j 

Fiirmos) j

perlioriii.
(naujų narių a(|

Box Hari, Michigan96,Taigi traamnridenta

pas Bendrovės
’’Garso” ofise.



No. 2, sausio 8 d., 1920 m GARSAS

Lithuanian R C Ali.i anceoi Wih

Brooklyn, N. Y. •! KATALOGAS
S. L. R. K. A. KUOPŲ

CENTRALS VALDYBA
SUSIRINKIMAI

sekr

APSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANIZATORIAI

iŠ CENTRO

RIŲ REIKALE

No.

No.

Ml

No.

to pačio turinio ir tos 
kaip ir No. 9, tik jo. 
(arecni, jrąšiow, tvirto*

204.
205.
206.

14.00
$1.78

Roiled Gold po 81.00
10 k. Solid Gold 21.50Par* 

Kiek- 
socia

li d*d TJMnroo vaik.llų. Lieto. likai 
verti T. Aotranuku. Plysaoith, Fa., 
1900, 71 pool...............................................

blanko*. /
Iždininką adrav

14 karėto. $8.00 
Prisiųsk piršto mierų 

popieros šmoteliu.

P. MOLIS, 
SLRKA. Raštininkas

WORCESTER, MASS.
98 kuopos sUalnnkhnns Įvyks 11 

dieną Mūšio, 10:30 vai. ryte, po 
ankstybų tnifių, Vyčių name, Ma
lonėkite visi nariai susirinkti, nes 
bus svarbių reikalų apie galutinų 
surengimų vakarienės. Taipgi kas 
galite atsiveskite nors po vienų na
rį prisirašyti prie mūsų kuopos.

J. .1/. Vieraitis.

80. DIEDAI IR GRAŽINA. Eilės, vora 
ta Jr. Juuo iš Ad. Mickevičiam. Pit 
mouth, Pa., 1890, kaina sumažinta iki

ELIZABETH, N. J.
3 kuopos mėnesinis susirinkimas I 

įvyks sausio 11 dienų, 4 vai. po pie-' 
tų, bažnytinėje salėje.

S. L. R. K. A. KUOPOMS FINANSINES KNYGOS

Del S. L. B. K. A. kuopų tiktai parduodam* 
tam tikslui pritaikyto* mokesnių kvitavimui kny. 
gos. Darytos liuosai išimamais lapais. Parsiduoda 
atskirum viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki 25 
imant po 2c. už lapų, imant daugiau kaip 25 ant 
sykio, po le. lapas.

458 Grand Street,
Telefonas Stagg 3837.

456-458 Grand Street 
Brooklyn, N. V -

O?;a Bendoraitienė, Iždo Globėja,
168 Union Avenue, Brooklyn, N. Y

Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn, N. I

Juozas Stulgaitis, Iždininkas,
140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.

Juozas 8. Vasiliauskas, Pirmininkas,
112 No. Greene Street, Baltimore, Md.

Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,
1317 So. Victory Street, Waukegan, 111.

Povilas Melis, Raštininkas, Knygius ir Organo Administrat., 
r 456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
A. J. Sutkus, 1317 S. Victory St., Waukegan, 111.
Kun. A. Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, Ill.
J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan Ave., Chicago, Ill.
Kun. .11. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, III.

Jonas Jaroša, Iždo Globėjas,
271 Central St.,. Springfield, Mas

nariams, o tai kreipti* pus 
;i u- nauji nariai, kurie prisira-1 ris tamsiom 
gaunu ta puikų kalendorių do-;

vanai. Per šitų susirinkimų bus pri-1 
imami nauji kandidatai. Norintio-*

KINGSTON, PA.
209 kuopus mėnesinis susirinki

mas Ims 11 dienų sausio, 2 vai. po 
pietų, pobažnytinčj svetainėj, ant 
kurio kuopos nariai yra kviečiami 
priimti.

K. A. lip*lial. 
dykai p*r*ik*lavul

APLIETOS KOMISIJA:
A. Aleksis, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
Dr. J. J. Bielskis. 703 — 15-th St.. N. W„ Washington, D. C.

Pennsylvanijos Imo Apskričio Valdyba:
Pct. Kubartavičius, pir., 600 W. Pine St., Mahanoy City, Pa. 
A. T. Leslcauskas, vice-p., 404 Mah. Ave., Mahanoy City, Pa. 
7'. P. Križanauskas, I rašt., 137 S. Main St., Shenandoah, Pa. 
J. J. Skirmantas, Il rašt., 1117 Jąckson St., Easton, Pa.
Juozas Lazaravičius, ižd., P. O. Box 617, Minersville, Pa.

MAHANOY-CITY, PA.
31 kuopos metinis susirinkimas 

įvyks sausio 11 dienų. 1 vai. po‘pie
tų, Boėkauskų salėje. Todėl kiek
vienas* narys viršminėtos kuopos 
neatbūtinai privalo pribūti ant šio 
susirinkimo, nes bus renkama val
dyba 1920 metams. Taipgi nekuria 
iš narių dar neatsiėmė puikaus sic 
ainio kalendoriaus, kuris yra duo-

rašydamas į S. L. R. K. A. 
per kuopos rašuninką.

S L. R. K. A, nariai, ku
rie nėra gavę, malonėkite 
nesikreipti Cėntran, bet pas 
savo kuopos matininką krei
pkitės. Centras tiktai kuo
pos raštininkams išsiunčia 
tiek, k’uk toje kuopoje yra 
narių.

LABDARYBĖS KOMI SIJA:
Ant. Šlika.i, 1340 Hamilton St., Grand Rapids, Mich.
Kun. K. Skrypko, 37 N. Grandview Ave.. Kansas City, Kana.
31. Saučiuvėnas, 5143 So. Paulina St., Chicago, Ill.

BAYONNE. N. J.
, 60 kuopos susirinkimas Įvyks 11 
ienų sausio, nedėlioj, 2 v. po piet, 
’. Milvido salėje.

Chicagos Apskritys:
B. Jakaitis, pirmin., 901 W. 33-rd St., Chicago, Ill.
V. Balanda, raštininkas, 3258 So. Union Ave., Chicago, Ill.
K. Varanavyčienė, iždininkė, 715 W. 28-th St., Chicago, III.

Bostono Apskritys:
V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St, Norrood, Mass.
M. Kilmoniutf, vice-pirm. — 249 River St., Mattnpaxi, Mass.
I. M. Vicraitis, rašt. — 12 Tatman St., Worcester, Mass.
O. Paulaičiukė, ižd. — 249 River St., Matt apart, Mass.
V. Jakavibius, iždo glob.— 37 Jefferson St., Cambridge, Mass.
7. Zardeckas, iždo glob. — 166 Boiton St., So. Boston, Mass.
i. Glineckas, organizat — 282 Silver St., So. Boston, Mass.

Connecticut Apskričio:
J. T. Kazlauskas, pirm., 443 Grand Ave., New Haven, Conn.
J. J. Simoliunas, rašt., 40 Woodland St., New Britain, Conn.
K. Tamošiūnas, pag., 41 Capitol Ave., Hartford, Conn.
J. D vile vičius, ižd., 15 Rock St., New Haven, Conn.
J. Sauėiunas, organizat., 450 Park Ave., Bridgeport, Conn.

CHICAGO. ILL.
39 kuopos susirinkimas įvyks 11 

dienų sausio, 3 vai. po pietų, ant, 
II. Back svetainės, 6103 So. State 
St. Visi nariai esate kviečiami bū
tinai atsilankyti, nes šiame susirin
kime turimo daug reikalų aptarti, 
ir ims išduotos visos atskaitos per
eitų melų. Ir norinčių prisirašyti 
malonėkite atsivesti.

P. Plečkauskas. rašt.

/KABUTE $1.00 .__  \

. 201. Vyriška* (Sriubelių) 10 karato aukso $1.50 

. 202.

Pennsylvanijos 4-to Apskričio Valdyba.
X. Pileckis, pirm., 45 Sheridan Str.. Wilkes-Barre. Pa
I. Pocaviėius, rast., 197 N. Main Str.. Pittston, Pa.
A. Šelmis, II rašt., 664 Swallow Str.. Kingston, Pa. 
.17. Mnkauckas, ižd., 656 Swallow Str.. Kingston, Pa.

S. L. R. K. A. NARIAMS DUODAMA DYKAI,
Kiekvienam 8. L. R. K. A. nariai duodam* 

dykai organas "Garsas” kas savaitė.
Narystės paliudijimas (diplomas) išrašomas U 

prisiunčiamas per kuopos raštininką, kaip greit U*, 
ka priimtas j 8. L. B. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai 8. L. R. K, A, 

reikalais šios blanko*:
Mokesniam* siųsti lapai. r
Laiškams rašyti aatgalviai.
Persikėlimo j kitas kuopas blanko*.
Pomirtinės pervedimo blankos.
Pašelpos ligoje išgavimui blankos No, 1, 2, ■> 
Velykinės atlikimui kortelės ir blankos.
Neužsimokčjusioms paraginimui ar į susirinki* 

mą pakvietimai kortelės.
Vaikų Skyriaus aplikacijos ir kon.titusijo* «jr 

mokesnių pakvitavimo.
Naujiems nariams aplikacijų
Siuntimui pas Raitininką 

suoti kopertai.
Informacijos api* 8. L. R.
Visi tio dalykai gaunami 

ir nurodžius kiek kokių norima.

,|i prigulei i prie

pos, m.iloiiėhib iiisihinkyti ant su
sirinkimo. Kurčius laikus uepave- 
liną ,ati iti ant sn-irinkimo, galėti

kuopus sekretorių, ku- 
patarimus visame. tiu- 

siv yra tai geriausia draugija, ku 
ri moka didžiausių pomirtinę ir di
džiausių pašalpų ligoje, negu Ma- 

■šminetob kuo-l1‘al,,|j,Hl’i lietuviškos diAiugijos. To 
dvi kiekvienas lietuvis ir lietuvaite 
turėtų save apsidrausti S. L. k*. K. 
A ir hd padaryti tuojau*.

Jonus Zeniau skus, sek r.

No. 31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di
džiajame New Yorke, Liepos 4, 1918. 
♦54 pusi. Kuiną tik................ 25

ftioje knygelėje telpa 30 paveikslą-iliuBtraei- 
jy, Amerikos himnas "Star Spangled Banner ”, 
Lietuvos, himnas "Lietuva, Ievyne Musų", ap
rašymas Lietuvių didžiausios demonstracijos, vi
si joje nešti obaJsiai lietuvi y ir angly kalbose, 
eurašae ir paveikslai dalyvavusių draugijų, su
rašąs atsisakiusių demonstracijoje dalyvauti dr- 
jų (menamų bolševikiškų). Joje ras ir'lietuvių 
užpelnytą garbės ženklu — pagarbos diplomu 
nuo New Yorko miesto majoro. Surašąs musų 
politinių įstaigų — fondų ir tarybų, surašąs pir
mosios laisvos Lietuvos ministerijos. Nei vieus.s 
nesigailės nusipirkęs šių knygelę.

No. 32. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ.
3ė P. G. Lšleido 'Darbininkas'.
▼ienas darbininkas turi pažinti 
lizinų tikroje šviejoso. Gyvenant šioj 
šalyj su tuo m i klausimu kasdien susi
duriame. Nusipirk knygi> '’Pažinkime 
Socializmų", o su’tuo klausimu pui
kiai susipažinsi. Kaina.............a.............

No. 33. LIETUVIAI KATALIKAI IR KI
TOS SROVES. Paralė Uosis. Gražiai 
išleido ’Darbininkas'. Kas skaito Uo
sio raštus, tas gėrėjosi. Jo raštus visi 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy
venime yra npsirciškuaios keletas sro
vių. Apie jas nesame gerai susipaži
nę. VirŠminetoji knyga tą klausimų 
nuodugniausia nušviečia. Kaina tik..

No. 34. APIE RELIGIJOS PRADŽIĄ IR 
JOS REIKALINGUMĄ. Parašė Ams
terdamo Liet. R. K. parapijos klebo
nas kun. J. ŽidanaviČius. Knygelė ver
ta 10 t>yk savo kainos, nes nuodugniai 
religijos pradžią ir jos žmonijai reika- 
lingimų ibgvildena. Laida "Darbinin
ko". Kaina tik..............................

No. 35. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar yra 
Dievas! Ar KFistus Yra Dievas! Ar 
.Smogus turi' dūšiai Ar kilo žmogus iš 
beždžionės! Ar’apsunkina žmogų Die
vo įsakymai! I'amislyk tiktai! Su tiek 
klausimų susipažinsi tę knygų nusipir
kę#. Laida "Darbininko". Kaina...10

No. 36. ISTORIJA LIETUVIŲ TAUTOS IR ' 
JOS DABARTINIAI TROŠKIMAI -- 
(History of the Lithuanian Nation 
nn I its Present, Aspirations). Parašė 
Kun. Antanas Ju. nitis. Antru papildy
ta laida. Ypač pridėta žinių ir doku
mentų apie daugelį naujų veikimų po
litikoje ir nmerikonų spaudoje, kūrins 
įvairios kolionijos ir lietuviai yra at
likę. Knygutė anglų kalboje, su gra
žiais tautiškais apdarais. Kaina.......... $1.50

NO. 37. METRAŠTIS. Amerikos Lietuvių 
Katalikų Metraštis 1916 m. yra tai 
vienatinė lietuvių kalboje knyga pa
saulyje. Jojo rasi visas informacijas 
apie lietuvi^ gyvenimų Amerikoje, ap
rašymų visų organizacijų, galybę pa
veikslų, dailiosios literatūros ir įvai
rių informacijų. Jos verto niekuomet 
nepasens. Puslapių 448, dailiais. mar
gintais viršeliais. Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugijos leidinys. Tvarko ir 
redagavo kun. P. Lapelis. Chicago, III. 
Kaina tiktai ......................................... 75

Vyriškas (šriubeliu) auksuotas.... 11.00 
Vyriškas, laikrodėlio kabuti (fob). 11.00 
Moteriškas (spilkute) 10 kar* aukso 11.50 
Moteriškas («pilkutė) auksuotas... ILGO 
Motor, (spilkutė) Beniaus darytas..........75
Krūtinei Sagutė (brooch pin)...........|1.60

WORCESTER, MASS. | 
41 kuopęs mėnesinis susi rinki mas Į 

įvyks 11 dieną sausio, 1 vai. po pus-j No* 
dienini. Liet. Šv. Kazimiero parap. į 
svetainėje. Visi nariai meldžiami; No. 
pribūti ir naujų atsivesti prisira.šy-f 
ti. Visi nariai, kurie pereitą susi-* 
rinkimą negavo kalendorių, lai pri-Į 
būna ir pasiima. n» s daugiau nebus j 
ant susirinkimų iv-sami 

A. či(įi

6. DANGAVO 2VAIG2DUTB. ^lūžtan
čiai* *kuro* apdarai# .........................

7. DANGAUS 2VAIG2DUTC. Juodos
drobės apdarai? .........................................

8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos
drobė* apdarais .......................................

No. 0. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė, 
fiv. Kazimiero Dr jos leidinys, Kaune. 
Penpauzdinta 'Darbininko' spaustu
vėje. 550 pusi. Kaina tiktai....... |1.85

Maldaknygę ' ’ž’ulkiin unt Keiiij” yra sutaipjš 
mokslinčių* pralota* kun. Dr. A. Dambraask**, ku
ri* per ilga* meta* redagavo ir dabar dar redaguo
ja "Draugiją”. Knyga begalo gražioje kalboj* 
paračyta-. Lietuviai katalikai, nusipirkite šią raa! 
daknygę! Ar aamieje, ar Bažnyčioje ii jo* molai 
ti*, viauomet raaite kuodidžiaasį užsiganėdinau?, 
naiiraminimą.

No. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė 
pačio* leidos, 
virieliai daug 
•kurčia. Kaina. $2.60

Užsakant bile ką ii kataliogo visad nikis pa« 
žymėti vardą ir numeri. Utaokesnj temina* dole, 
rio galima siųsti krsso* tenkleliaia. Viri dolariS 
ilporkant krnsoja ar express ’’money ords r' .

Jei esi 8. L. R. K. A. nariu ir nori knygsą 
ganti pose kainos, pažymėk pri* kokios kaepos pri. 
klausai, tai yra parašyk savo kuopos num/rį. Visog 
ča pažymėtos knygos 8. L. R. K. A. narams par. 
duodamos puse kainos, ženkleliai, antspaude* Ui 
finansinė* knygos tokia kaina, kaip Siame kata, 
liūge rodoma. Ant Šią niekam nėra nnlaidžiama.

Vianie čia pažymėtai* reikalai* kreipiantied U 
mnnė.iant pinigu* adresuokite:

WESTFIELD. MASS.
97 kuopos susirinkinin.s įvyk 

dieną sausio. 12:30 vai. po pietį}, 
bažnytinėje svetainėje. Prašomi vi
si nariai būtinai susirinkti del ap
tarimo sfarbiij reikalų. Ir nepamir 
skite prikalbinti nauju nariu. Ku
rie nariai gyvenate kituose mies
tuose ir negalite atvažiuoti, galite 
prisiųsti savo duokles laišku, rašti
ninko antrašu:

C. T. llasuitis,
P. O. Box 18, Westfield. Mass.

S. L. R. K. A. KALENDO- nt'M h'iiižiiHi’: liesi,įgiuiani 
i bizniui, jie už pinigu* nobus 
j panltiodanii. Kol .jii tesesim, 
visiems bus dui.dama (Ivkui. . , . .... ... .

j , . . i i* t- ''i,lnl,,,s I ,nf 11 Bliss Sts. \ įsi
j kiltie Įnirus j s į >S. L. U. K. porini turi pribūti nnt susirinkimo.
A. pirmame herlainyjc siu Bus svarbių reikalų aptarti. Nepa- 

j t ji el II. Taipgi ’’Garso” pre- m i riki V ir naujų atsivesti, 
hiiimeratoriihbs duodame po Valdyba.

HANOVER. PA.
240 kuopos susirinkimas bu:

dieną sausio. Juozo Žadzeikos salė |No, «5. LIETUVIŲ- LENKŲ UNIJA. Para 
H J. Gabry*. Kali praeities možiai pa- 
minėjimui 600 m. ankaktuvią Gardelio 
unijo* (]M3—1013). Philadelphia, Pa.
f>8 pval. .............................................,.......... J5

No. *26. LIETUVIŲ TAUTOS PAD2.TIMA8 

BUŠŲ HALBTYBfiJE (Rnaą kalboj). 
BhamoUii. P*-, 1806, 128 pual.. $1.00

N*. 87. KONRADAS VALENRODAS. Jr. J* 
Mickevičiau*. Plymo-

ĮVAIBAUS TUBNIO KNY003.

No. 13. PATARLES IR IŠMINTIES GRŪ
DELIAI. Surinko P. Mulevičius. Chi
cago, Ill., 1017, 48 pusi........................ 26

Siejo knygelėj* tilpsta gražus rinkinys lietu 
vią ir kitokią patarlių ir įvairių trumpų, suglau
stų išsireiškimų.

U | No. 16. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos 
Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko
las ir paveiksluotas aprašymo*. Tvar
kė ir išleido P. Mulevičius. Brooklyn, 
N. Y., 1918......................................75

Šioje knygelėj* tilpsta visų Seime buvusių de
legatų vardai, su pažymėjimu nuo kokių draugi 
jų kas atstovavę. Seino komisijų ir vedėjų pa 
veikslai. Seimo vakaro pasakyto* kalbos. Visos 
priimtos reaolitėiijos lietuvių ir anglų kalbose. 
Labai garo po pier o ir lietuvišką vėliavą vaizdi 
nančlais spalvuotais viršeliais.

No. 17. MARIJOS MENUO arba apmąstymai 
kiekvienai mėnesio dienai apie Mari
jos gyvenimą, dorybes ir Jos garbų. 
Surinko Kna. M. J. D—as..............

N*. 18. RAKTAS 8VEIKATON IR LAI 
MEN. ParaW Dr. J. J. Bielskis. Bro
oklyn, N. Y., 1818, 64 pusi.............'... 25

Perskeltų* Šią knygelę ir gyvendamas sulyg 
joje nurodymų, išvengsi daugelio sveikatai pa 
vojų ir tai nieke tau nekainuos.

No. 18. KUN. A. BURBA, Jo Gyvenimą* Ir 
Darbai. Parašė Jr. Jonas. Plymouth, 
Pa., 1888, 96 pusi................................35

Ne. 80. APIE AISKAUDĄ. Pareėe J. 8. Va- 
eillauikM, 16 pusi.................................56

Ne. U. EUBOPOS ISTORIJA. Parašė Ede.
A. Freeman. II angliško vertė J. An- 
dšfalaiti*. Su temlapiais. Plymouth, 
Pa., 1881, 1(0 pnel..........................................M

22. KELIOM® I EUROPĄ. Kun. J. ti-
liuke*. 52 pusi................................................. 16

23. KBAŽIŲ SKERDYNE ir jo* pasek 
mėe. Paminklas d*l Kražicčių nuo A 
merikoa lieėevių. ParaU Kn. Jonas ž.
77 pusi. ...............................................................16

LEWISTON’. ME.
. 2(> kuopos susirinkimą^ įvyks L' 
dieną sausio, 2 vai. po pietų. I’ra 
šuii susirinkti visų, narių, užsimo ____
keti duokles ir bus valdyba renka- No. 88. PETRAS^(EMAITTS..Graži apysakb- 
mn. Nepnmirakite ir naujo atsives
ti prisiraSyti. »

.17. .1. ('eriikt vu ius, rnšt.

ST. LOVIS, MO.
S2 kuopos susirinkimas įvyks 18 

dieną sausio, tuoj p,> pamaldų, baž
nytinėje salėje. Malonėkite visi su
sirinkti ir naujų atsiveskite prisi
rašyti.

Jonas Bar t įnikai t is, rašt.

Įiairtis agentai ir pavie
niai žmonės kreipiasi pas 
mus laiškais ir asmeniškai, 
prašydami S. L. H. Ix. A, km 
h’iidoiiii. Mat visiems jis la
bai paliuką. Kad sutaupius 
laika atsakinėjime laiškais, 
šiimmi viešai pranešame, 
kad kalendorių pirmoji lai
da yra išsibaigus. Ųž savai
tės Ims gatava kita laida. 
Bet kadaiuM Uv kalendoriai

“GARSO
Visos čia skelbiamos Knygos S. L. R. K. A. nariams atiduodama puse kainos.

ANTSPAUDOS (Pečėty.;).
Organizacijų kuopom*, draugy*tėm», parapi

jom*, notaram* ir pavieniams asmeninu mes pada
rome antspaudas. Be speeijalių inspaudimų su bil* 
draugijos ar kuopos numeriu ir vardu kainos yrai 
No. 150. METALINE, lengva antspaude, tin

kama kišeniujo laikyti .............
No. 151. METALINE, sunki, dideliuose rė

muose .......     • • •
No. 15’- ROBERINE (guminė) entspauda .,

TEK DEL S. L. R. K. A. N AKIŲ j

8. L. B. K. A tENZLELIAL

vieną dykai.
Aid pardavinėjimo nie

kam liesinsime. Agentus pra 
some, kad reikalaujančius 
informuotų, jog tie kalendo
riai už pinigus nėra jierka- 
mi. Kas nori, gali gauti iusi-i

No. 1. ANI0LA8 SARGAS. Juodai* apdarau.
No. 3. ANI0LA8 8ARGA8. Juodos įkuro* 

apdarais .........................................
No. 4. DANGAUS tVAIGŽDŪTft. Balto*

•kurelė* apdarais ..................................... tl.Rė
N*. 5. DANGAUS (VAIG2DUTE. Juodo* 

aknro* apdarais

130. "TĖVYNĖ” I a.etų (1896), pilna*
kotnpleta* ......................................... ..

131. "TEVYNS" II metų (1897), pilna*
kouipletiM ......................... ..........................

132. ’TĖVYNĖ’ III metų (J89R), pilus*
komplcta.i ............................. '....................   31.23

132. "TĖVYNĖ” IV metų (1899) pilna* 
komplctna ........... . .................... .•............. $126

134. "TĖVYNĖS ” pavieniai ru’-nenai
(karių Žnrim*) .................................................. 16

gnsiv. L. R. K. A. nariams parc^odama Visos čia 
pažymėto* kr'YK’ė Ptu” kaino*

“pitts^on; PA.
7 kuopos mėnesinis susirinkimas i 

Įvyks II J. sausio, bažnytiniame 1 
skiepe, tuojauč po sumai. Todėl vi
si malonėsite pribūti ir natijii at-į 
sivesti prisiraiyti. nes dabar yra 
geriausia proga pradedant naujus 
motus. Taipgi bus išduota atskaita 
visų metų kuopos incign ir išlaidų. 
Taipgi kurie nariai nori užsimokė
ti iškabto už kelis mėnesius, tai yra 
gorinusia proga sausio mėnesyje. 
Taip pat kurie nariai norite pasių
sti laikrašti ’’Garsą” į Lietuvą, už
simokant Centro lėšas už visus me
tus. Taigi ateikite i susirinkimą ir 
apie viską sužinosite.

P. F: Palūpis. Prot. Sek. ĮN*-

CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE- < ’ 
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

TEATRAMS VEIKALAI.
No. 51. DAINA BE GALO. Komedija vieno 

atidengimo. Pnrnfiė J. V. K...8. Trum
pa ir juokinga, lengvai perstatoma k<> 

modijclli. Kaina ..........................
No. 52. DANGUS BRANGUS. Komedija 3 

atidengimi). Pnral* J. V. Kovas......
No. 53. SCENOS ĮVAIRUMAI, šioje knyge

lėje telpa efituoni tinkami scenai leng
vai perstatomi vaizdeliai. ParaW J. V. 

Kovas. Kaina ........................ ......
No. 54. KOMEDIJF.LfhH. čigonės atsilsnky- 

mai. Dvi Kūmutės, Dvi Sesutės ir 
Girtuoklė su Blaivininku. laralė Ur- 
J tIA GurkliutA. ISleido ’Darbininkas *4 
Nusipirksi knygutę ui 10c., bet prisi
juoksi ui 5’> dot Kaina tik...........

No. 55. GYVENIMO VERPETE. Pcnkią 
veiksmą drama i4 dabartinio lietuvią 
gyvenimo Amerikoje. Lnbai gtv.m ir 
lengvai porstatomne, nesenai Bl. Ka- 
dagtinio paradytas vciĮcabi*. B.lcido 
"AiiSrdlė ‘WorrcMer. Mef-s............ .
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WORCESTER. MASS.
Sus. L. R.. K. A. 98 kuopa 

gruodžio 21 dieną laikė eks
tra susirinkimą N yčių name. 
Ant susirinkimo atsilankė vi 
si nariai ir buvo užganėdinti 
gavę puikų kalendorių.

Valdyba ant 1920 metų pa 
liko ta pati: prezidentas — 
Pranas Bartkus, sekretorius 
— Jonas M. Vioraitis, kasie- 
rius — Juozas Vaškevičius. 
Kuopa nutarė laikyti susi
rinkimus ant kito meto kas 
mėnesis. Taipgi nutarė pra
dėti ką nors veikti. Sausio 
31 d. nutarė surengti vaka
rienę. Įžanga nariams bus 
doleris, išskyrus tas moteris, 
kurios atsineš savo valgių.
Taigi moterėlės, kurios pri 

gulite prie 98 kuopos, reng- 
kitės prie vakarienės. Apart 
vakarienės bus dainų dekle- 
macijų, ant piano skambini
mų ir t. t.

Tas parodė, kad mus kuo-l 
pa pradės gyvuoti. Ant toj 
vakaro stengkitės atsivesti 
nors po vieną nau ją narį pri
sirašyti.

Jonas M. Vieraitis.

na turiningas, tik perdaug

Gruodžio 28 d. prakalbas 
parengė L. L. Bonų Komite
tas. Kalbėjo gerbiami sve
čiai: ex-ministeris Vileišis ir 
Majoras Žadeikis, taipgi ir 
kun. J. Žilins. Paaiškino da
bartinę Lietuvos padėtį ir 
reikalingumą Lietuvai pas
kolos. Prakalbos buvo labai 
Įspūdingos. Bonų parduota 
už $13,000, pažadėta Newar- 
ke parduoti už $100,000. Va
kare Robert Great viešbutyj 
parengta vakarienė pagerbi
mui svečių. Pasakyta įspū
dingų žodžių ir gilių jausmų 
išreikšta. Dalyvavo visi žy
mesni lietuviai vietiniai ir 
apiel hikes.

Nariu kuopoje yra 200, gi 
vaiku skyriuje 41.
Prot. sek. Vladas Palūpis.

Pirm. Pranas Varanavičius.
Pin. sekr. J. PocaviČia.

Vietinis.

S. S. PITTSBURGH. PA.

Susiv-mo 158 kuopa laikė 
metini susirinkimą gruodžio 
7 dieną, Šv. Kazimiero baž
nyčios salėje. Valdyba liko 
išrinkta ant 1920 metų: pir
mininku Ntotiejus Stočku- 
nnsį 'raštininku ir kasierium 
Konst. Moceika, prižiūrėto
ju ligonių Petras Gilius ir 
Venslovas Petrauskas.

Nutarta laikyti susirinki
mus. ateinančiais metais ko- 
žną antrą nedėldienį mėne
sio, tai pirmas susirinkimas 
bus sausio 11 dieną, tuojaus 
po sumai.

Nutarta po 10 centu mokė 
ti į kuopos kasą kožną mėne
si kiekvienam nariui.

Košt. Moceika, rast.

NEW BRITAIN. CONN.
Tautos Fondo 5 skyrius I *

į 28 d. gruodžio turėjo susi
rinkimą, kuriame tapo išrin
kta ateinantiems metams vir 
Surinkai: pirm. — J. Poškus, 
ižd. — T. Staškevičių, rašt. 
— A. Neverdauskas ir iždo 
globėju A. Gurskis.

Tuom kartu ir L. R. Kr. 
skyriaus valdyba perrinkta. 
Pirm, liko M. Nevulis, ižd. 
A. Gurskis, rašt. Bronė Ma
tulevičiūtė.

Antanas Neverdauskas,
T. F. rašt.

KINGSTON, PA.
L. R. Kr. Rcm. 14 skyrius 

laikė susirinkimą nedėlioję, 
Šv. Marijos bažnytinėje sa
lėje. Susirinko nemažai žmo 
nių, kurie atjaučia savo tė
vynę. Netik iš Lietuvos at
keliavusieji, bet ir čionai, A- 
merikoje, gimę ir augę dar
buojasi del savo brolių ir se
selių už jūrių plačiųjų. Iš 
musų skyriaus Į centrą išsių 
sta iždininkės B. Vaškevičių 
tės vardu $400.00, taipgi 4 
baksai drapanų ir dar turi
me surinkę, kuriuos rengia
me vėl išsiųsti.

L. R. Kr. R. 14 skyrius tu
rėjo daug priešų, lyginai kai 
Lietuvoje turima viskokių 
priešų: lenkų ir kitų. Bet 
mes, nežiūrint i priešų per
sekiojimus, rinksime L'. R. 
Kr. dar kitus $400.00 ir dar 
darbuosimės, kad Lietuvai 
gelbėti.

Tariam širdingai ačiū vi
siems, kurie nesigailėjo au
kų. Jųjų visų vardai bus pa
garsinti toliau.

Al. Čepanonienė.

Staufel, Adomas Jeckavičius, Ch. 
J. Stone, Vincas Kisielius, S. Šniu- 
ktas, J. Vasiliauskas, Mar. Klimai- 
tis, Ona Gustaitis, Juozas Jakuby- 
nas Jonas Šimkus, Ona Trinkienė, 
Mikas Ulinskas, Jonas Poškus, Jo
nas Grobas, M. Šikšna, Stanislavas 
Bikncvičius, Kazimier. Deimantas, 
Juozas Navalinskas, Povilus Kuku- 
zys. Ignas Paleckas, Petras Alek
sandravičius. Juozas Simonavičius, 
Jeronimas Šiurmaitis, Ona Dikevi- 
čienč, Baltrus Strielčiųs, Konstnn. 
Straiwnskas, Bladas Tamulonis, J. 
Kunigoaįs. J. Petkevičius, V. Pet
raitis, Valerius Bartninkus, P. Pet
rauskas, Kalėta Bartninkas, K. Pa Į 
lucis, M. Karpinskaitė, V. Vaiske- 
lionis, P. Kauneckis, Juozas Aidu
kaitis, Ingnas Kiršinąs, Juozas Li- 

bninskas, Kaz. Pociūnas, Žirnis Si- 
pinskas, Antanas Krivickas, Seba- 
stin Valinčius, Ona Butkienė, Pet
ras Šerkšnas, Vincas Jaksa, Auta-

J S.n^L,A 'NKOKP£^nOrDol.^,

Lithuanian American Trading Co.

pradėjo varyti darbą aukų ir 
drapanų rinkime. S. L. R. 
K. A. 89 kuopa buvo pradė
jus silpnėti iš priežasties vai 
dybos pakrikimo. Išrinkus 
naują valdybą vėl pradės 
žengti pirmyn. Metiniame 
susirinkime į valdybą išrink 
Ii: pirm. P. Kvėrelis, pirm, 
pagelb. A. Pateckis, protok. 
rast. P. Ivanauskas, fin. raš. 
J. Tamošiūnas, ižd. J. Jolan
ta®, iždo globėjais V. Jurasfw Juknevičius, Veronika Brazai- 
ir A. Kaunietis.

Iš kuopoj iždo paskirta 25 
dol. Į 
galiui ir jo vaikučiams su
mesta $6.55, kurie pasiųsta 
cen+ran.

uopos
Tautos Fondą. J. Šer-

A. K—šis.

DIREKTORIAI: 
J B. Kaupas 
A. J Staknis
J. B. Šaitanas 
M. Milukas
K. česnuhs 
P Molis

ŠERAI PO $10.00.
Pirkti galima kiek norima; 

nuo vieno iki tūkstantiui Šery.
imant 5 Šerus ar daugiau* 

parduodama ir ant išmokesiio.

DIREKTORIAI’ 
j s. Vasiliausko* 
Kun. J. !■ Kaulaki* 
Kun J. Petraiti* 
Z. įimuti* 
A. J Mekiras 
S Katlaviėius

PITTSBURGH. PA. I
Susivienijimo 138 kp. lai

ke metinio susirinkimo iš
rinko naują valdybą, kurion 
pateko: pirm. — J. Daukšis. 
rast. — K. Smigelskis, ka
sierium — K. Sakauskas, li
gonių prižiūrėtojais — A. 

. Trumpauskas ir <
čienė. Taipgi A. Jagminą ir 

VP. Mačukuną išrinkome or
ganizatoriais. 1919 m. K. Sa 
kausko pasidarbavimu musų 
kuopa laimėjo 17 naujų na
rių. Ateinantiems metams iš 
rinktieji organizatoriai, ti
kimasi, kuopą padvigubins. 
Linkėtina naujai valdybai 
išauginti mus kuopą į milži
ną, gi tada mes visi pasi
džiaugsime.

K. Smigelskis, rašt.

NEWARK, N. J.

Gruodžio 27 d. Lietuvos 
Filmų Bendrovės parengta
me vakare, McCaddin Hali, 
Brooklyn, N. V., didokas vie 
tos lietuvių skaičius dalyva
vo, nes vietinė krutamu pa
veiksiu kompanija ’Kaunas’ 
rodė paveikslus iŠ Lietuvos. 
Vakaro programas buvo ga-

zijli t

, PLTTSTOXPAu.
Protokolas S. L. R. K. A. 7 
tos kuopos metinio susirin
kimo, gruodžio 14 d., 1919, 

pobažnytinėje salėje.
Susirinkimą atidarė pirm. 

Pranas Varanavičius. Per
skaityta pereito susirinkimo 
protokolas, kuris likos vien
balsiai priimtas. Ir buvo iŠ 
organo ’’Garso” perskaity
tas atsišaukimas našlaičių iš 
17 kuopos Wilkes Barre, Pa. 
Tas atmesta.

Nutarta, kad mirus bent 
kuriam nariui iš musų kuo
pos, kad kiekvienas nary? 
turi 'nmokėti po penkis cen
tus del nupirkimo gėlių vai
niko atminčiai. Taip pat iš
nešta .pageidavimas, kad mi
rus narini, o nebūnant kam 
aprūpinti su laidotuvėmis,

MELROSE PARK, ĮL<.

'g kąPas mus ’ ' 1 R 'D —> ■»

O Dikevi-|ka<i nariai kiek galėdami 
'teiktųsi pasitarnauti visame 
kame.

Nutarta surengti vakarėlį 
ateinančiais metais del kuo
pos naudos.

Kuopos ižde randasi iki 31 
d. gruodžio, 1919 m., $60.58. 
Kuopos sekretorius turi bū
ti po $500.00 kaucijos, gi iž
dininkas po $300.00.

Tolinus sekė rinkimas val
dybos del ate nančių 1920 
metų. Išrinkta pirm. Pranas 
Varan ivičius, v;ce-pirn . Va 

įlerja Levanavičienč, finansų 
sėkr. Jonas Pocavičius, prot 
sekr. Vladas Palūpis, iždin. 
Juozas Jakuliavičius, duok
lių rinkikas Motiejus Vizgai 
tis, iždo globėjai: Vincas 
Petkevičius ir Jonas Abro
maitis.

Ligonių prižiūrėtojais iš- 
rinti: Juozas Levandauskas 
ir Antanas Višniauckas.

veikli ir daug jau :nuveikta 
del Lietuvos gerovės. Nors 
čia nėra daug lietuvių ir nė
ra daug veikėjų, kaip kitose 
kolionijose, bet nepasiduoda 
kitoms kolionijoms ir dirba. 
Štai buvo paskelbta Rėmėjų 
R. Kryž: i t Melrose Pari<ui 
surinkti $15< .03. Darbą atli
ko, surinko $235.00.

Tautos Fondas paskyrė su 
rinkti šimtą lukstančių d' 
lerių trumpu laiku. Mu«ų 
kolionijai irgi paskirta su
rinkti trys šimtai dolerių. 
Reikia gelbėti Lietuvą vi
siems ir stoti j darbą, kas tik 
su kuo gali. Girdėjau čia kai 
bant musų žmones, kad su
aukojus kuogreičiausiai tą 
paskirtą sumą ir pirmiau nu 
siųsti, negu kites Kolionijos. 
Už.baigus tą darbą, tariasi 
toliau su Lietuvos paskola 
susitvarkyti ir pradėti dar
bą, kad išpardavus kuodan- 
giausiai bonų.

Musų T. F. skyriaus 1920 
metams valdybon įeina: pir. 
V. Kidulas, pag. J. Urbelis, 
rašt. P. Valuckas, iždin. A. 
Jonča.

Lietuvos Sūnūs.

KEWANEE, ILL.
Pas mus irgi veikiama. Šv. 

Antano dr-ja paskyrė L. R. 
Kr. 10 dol., nariai sudėjo 40 
dol., per stubas vaikščiojant 
surinkta 45 dol., Ukėsų dr- 
ja 10 dol. Ukėsų draugijoje 
pakėlus L. R. Kr. klausimą, 
vienas laisvamanis pradėjo 
rodyti tautininkų fondo at
skaitas ir pradėjo šaukti, 
kad lietuvių visai nešelpia, 
bet jam atsakius, kad mes 
su tautininkai® nieko netu
rim. pinigus siunčiame į T. 
Foridą ir L. R. Kryžių, lais
vumams nutilo.

Dabar ketvaniečiai L. R. 
Kr. turi surinkę 105 dol. su 
centais. Tįkįmagi, kad ir ki
tos draugijosyprisidės. Pini
gai yra po globa Šv. Antano 
dr-jos pirmininko P. Šimai
čio ir S. L. R. K. A. 168 kuo
pos raštin. . V. Bielskio.

Klumpakojis.

$200.00
84.30 
50.00 
50.00
25.00
25.00
10.00
10.00
10.00
10.00

tięnė, Konstantin Račkauskas, An
taną Baronas, M. Kučinskaitė, An
na Nitaitė, Jurgis Zinkus, Marijo
na Kazanauakis, K. Norbuntas, Ma
rijona Volskienė, J. Juodsnukis, Ig 
nas Lazauskas, T. Pranckunas, Le
onas Balčius, Vladas šadbaras, A. 
Varašienė, Marcelė Vaškiutė, Juo
zas Šliupas, Eva Jagmanienė, ^Ma
rijona Vilkienė, A. Bačvinskas, J. 
Charles, Bron. Budzevičius, Anta
nas Charles, Juozapas Seikal, Emi
lia Žilinskas, Fred. F. Funk, Roza
lia Zimnickienė, Antanas Sakars- 
kis, Kazimieras Kondratas, Stanis
lovas Genis, Ona Sabaitienė, Leo
nas Valteris, A. Juziutė, Steponas 
Basekas, Wm. Luck, N.N. (Italian) 
Petras Masandukas, Ona Viesaitie- 
nė, Kazimiera Balčius, Kazimieras 
Stankevičius, Ignotas Raskevičius, 
Petras^Keldušis, Kazimieras Sakau 
skas, Petras Roženas, Frances Ca
ras, Viktė Stuekienė, Michalina Bla 
žaitienė, Vladas Ilikas, Ona Lanau 
skieiiė; Seigel & Harris, Jonas Bar
tninkus, Jurgis Šabunas, A. M. Su- 
tkaitis, Jurgis Stulgis, J. G. Milius, 
Antanas Radziukas, J. W. Patcke- 
vich, Sesuo M. Jukunda, L. Vaiš
noras, Agota Babarskienė, Vincas 
Adomaitis, Max. Aviženiutė, Ant. 
Daugėla, Krysostimas Ewalde, Mi
kolas Gu?ėvičius,'MisS tl'Ander- 
son, Ona Juozapavičiūtė, J. Šnuk- 
šta, John Boss. Magdalena Greičiu 
kė, Blaževičius, p. Bubilas, P. Ja
nuška, Mrs. Greičienė, Mar. Min- 
čiuvienė, Vladas Kupinis, Juozap. 
Sakalauskas, VI. Povilaitis, Jurgis 
Pletkaitis, Ignas Jonevičius, Anta
nas Pučinskas, Vitautas Norkūnas.

Smulkiais $56.83.
Prižadėjo:

Šv. Andriejaus D r-a te 
ŠV. Jono Krikštytojo Dr.

Viso sumokėta
Pirmians pagarsinta

AKRON, OHIO
Kun. A. Janutas, 051 Nathan St.
S. Radavitius, 130 Wooster Avo.
A. Žaliaduonis, 130 Wooster Ave.

ALBANY, N. Y.
M. Martinkus, 190 Second St. 

AMSTERDAM, N. Y.
Vlad. Rusilas, 16 Swan St.

AURORA, ILL.
V. Sorts, R. D, 2, Box 1OO 

BAYONNE, N. J.
P. Šedvydis, 652 Boulevard

BALTIMORE, MD.

S. Lictuvnikas, 821 W. Hohins~St.'
K. Žvinglis, 717 5V. Lexington St.
J. Butkus, 658 W. Saratoga St. 
Anast. Bajoriutė, W. Lexington St.

BLOOMFIELD, N. J.
A. J. Staknis, 85 Bay Ave.

BRIDGEPORT, CONN.
J. Saut.innas,'450 Park Ave.
Ant. Velička, 39 Park Terrace

BROOKLYN, N. Y.
P. Molis, 458 Grand St. , 
M. Milukas, 454 Grand St.
L. Šimutis, 456 Grand St. 
J. K. Milius. 456 Grand St. 
A. Drabifiis. 456 Grn.nd St.
O. Bendoraitienė, 168 Union Avo. 
"Garso” Ofise, 458 Grand St.

CHESTER, PA.
k. J. •W.lrJTns, RO/f'w 11th Pi.
Jon. Mikoliūnas, 727 Caldwell St.

j.

J.
J.

Serus užsirašyti galima jau šiose kolionijose pas šiuos B-vės Įgaliotinius 

KEWANEE, ILL.
I. Dambrauskas, 326 W. 6-th St. 

LINDEN, N. J.
Ludvinaitis, Box 411 

MAHANOY CITY, PA. 
Tošaitis, 613 W. Mahanoy 
Zarnauskas, 518 W. Pine St.

MASPETH, N. Y.
A. J. Valantiejus, 4 Lexington Av. 

MIDDLEBORO, MASS.
P. Plaskas, 14 Lune St. 

MINERSVILLE, PA. 
Jonas Mikutavičius.

mu. MT. CARMEL, PA.
J. S. ywiliauskas. 112 N. Greene 8t. Jonas Demkus, 251 8. Oak St.

-......... -- - - Kun. V. Dargis, 312 S. Poplar St.
NEWARK, N. J.

A. Kazlas, 56 Now York Ave. 
NEW BRITAIN, CONN.

J. šimaliunas, 40 Woodland Av. 
Mikolas Nevulis, 10 Vale St^

NEW HAVEN, CONN.
A. J. Diržius, 183 Franklin 8t.
F. J. Rumskas, 44 Walnut St.
M. Jakubaičiutė, 549 State St.

• NEW YORK, N. Y.
D. Kašėta, 549 E. 12 St. 

PATERSON, N. J. "
Kn. J. Petraitis, 147 Montgomery 8t.
« PHILADELPHIA. PA.
Kun. J. Kaulakis. 324 Wharton St.
J. Hodell. 341 Wharton St.
M. M. šlikas. 241 Federal St.
J. Čiurlionis, 3412 Mercer St.
Jur. Pranckunas, 316 Earp St.

PITTSBURGH, PA.
Pov. Bajoras, 1419 Faulseway St. 
Rev. A. Tamoliunas, 2112 Sarah St.

$25.00
5.00

$801.63
93.04

HARTFORD, CONN.
Šios kolionijos lietuviai, 

matyt, prisilaiko priežodžio: 
daugiau dirbk, bet mažiau 
kalbėk. Dirba, bet nesigar- 
sina. Idėjinės ir pašalpinės 
draugijos netik savo narių 
gerovė rūpinasi, bet šelpia 
Lietuvos karžygius, kovojau 
čius už Lietuvos nepriklauso 
mybę. L. Vyčių teatrališkas 
ratelis atlanko net kitas ko- 
lionija? su gražiais teatrais. 
Moterų Sąjungas kuopa ne
snaudžia. L. R. Kr. karštai

PITTSBURGH, PA.
(South Side.) 

Atskaita aukų L. R. Kr. Rėmėjų, 
Antro Skyriaus.

8 kp. Augščiausios Prieg. 
Šv. Kazimiero par. choras 
Liet. Piliečių Kliubas 
Teodoro Norbnto Kliubas 
Vardo Jėzaus Dr-atė 
Šv. Kazimiero Blaiv. Dr-stė 
šv. Juozapo Draugystė 
Šv. Pauliaus Draugystė 
šv. Antano Draugystė 
Ona Sutkaitė

Po $5.00 — Š. Širdies Jėzaus Dr- 
stė, Konstantas Moceika, Juozapas 
Šurmaitis, Ona Kinderienė, Pran. 
Balčius, Simonas Sipavičius, Jurg. 
Mickevičius, B. Bakny, Jonas Bar- 
thinkas, P. V. Obiecunas, Kun. A. 
Tamolunas J. V. Grajauskas, Dr. 
S. A. Godlewski, Kareivių Vytauto 
Draugystė, Antanas Jasevičius ir 
Antanas Stanevičius.

Po $2.00 — Marijonas Kaunec- 
kiutė, Petras Gilius, Adolfas Piliac 
kas, Veronika RudaitienS, J. Kuna 
vič.ienė, Albert Trautman, P. Did- 
jurgis, Zuzana Šulnis, Jonas Daug- 
veckis, Jonas Stankevičius, Agota 
Palucicnč, J. P. Petraitis, Antanas 
Tomkiavičius, Povilas Pundžius, F. 
Buccvičienė, Juozas Jonaitis, Jon. 
Pučinskas. Ad. Leminskas $1.50.

Po $1.00 — Antanas Konselkis, 
A. Powlowskis, Petr. Zinkienė, Ta
mas Babarskas, Martinas Vari Ii aus 
kas, Joseph B. Tomkiavičiuą P. Lu 

'košius, Kranas Krikštonis, Petras 
Rastokas, Stan. Krupavičius, Jon. 
Dubinas, Povilas Kūpąs, Morta La 
kanskienč, Jonas Smilavičius, Sta
nislovas šlapaviftius, J. Stramskia, 
Antanas šlapavičius, Juozas Avi
nas, Juozas Savickas, Jonas Bogn- 
šas, Jurgis Gesnnlis, Petras Micke
vičius, Mikolaa Venažindis, Vineon 
ta RroMintė, Joh>. Pmsfcin, Pet/r

Labu.... $894.67 
Iš paminėtos skaitlinės pa

siųsta Centran - $332.75
Pirmiau pasiųsta 67.25

Viso.. $400.00 
kas sudaro musų skyriaus reikalau 
j amų, ”quotų”.

Girdint iš Lietuvos nuolatinius 
reikalavimus drabužių, musų sky
rius susirinkime, laikytame gruo
džio 10 d., 1919, nutarė už likusius 
pinigus supirkti, jei galima, iš Su
vienytų Valstijų Valdžios išpar
duodamų likusių vilnonių daiktų ir 
pasiųsti centran.

A. M. Satkaitis, rašt.

MBLROSH PARK, ILL.
Draugystė šv. Jodo Krikštytojo 

laika prieš metinį susirinkimų ne
dalioje, gruodžio 21 d., 1919 m. 
Raštininkui perskaičius užkvieti- 
mų Tautos Fondo 47 sk., kad pa
aukotų kiek del Lietuvos, daug ne
reikėjo svarstyti, visi vienbalsiai 
nutarfi paaukoti ii kasos 50.00 dol., 
Ir šiaip nariai nepasirodė šykštuo
liais, sumeta 55.00 dol.

Jonas Narsutis aukojo vienos diie 
no* uždarbį $5.00. Geistina, kad ir 
kiti lietuviai pasektų Narsučio pė
domis, aukodami dienos uždarbį.

Aukavusių vardai:
Po $5.00 — Jonas Narsutis ir A. 

Š taškus.
Po $2.00 — P. Sdratnis, L. Ma

žeika, M. Kvcderaviffla, N. Valčių- 
lis, J. LibemlnsHu.

Po $1.00 — J. Grinius, J. Loki, 
tas, F. laglenas, A.
Mlkfiris, Tg

Kims, M.
A. Jima, J.

CHICAGO, ILL.
Alex. Augustinas, 717 W. 18-th St. Mr. B. Vaišnoras, 1514 Carson St.
A. Bacevičius, 1726 Girard St.
P. Baltutis. 3261 Rn Hnlsfod St.
P. Cibulskis, 2343 W. 23 Pl.
Alex. Dargis. 726 W. 18-th St.
B. Jakaitis, 901 W. 33-rd St.
Stas. Jucevičius, 726 W. 18th-St.
B. Kaljnauskas, 2919 W. 40 St.
J. Klimas, 4442 S. Whipple St. _____________ ... _
B. Nemartenis, 4412 S. Richmond st.Kuri. J. Kasakaitis. 1066 Clifford Av
M. Panavas, 1902 W. 47-th St.
Ch. Petkus, 3667 Archer. Ave.
I, Sakalauskas, 4031 S. Rockwell St.1
Ant. šalčius 4630 S. Francisco Ave.'
V. Stančikas, 1543 W. 46 th St.
A. Stulgiaakas. 715 W. 19-th PL 1
V. Stulpinas. 921 W. 83-rd Pl.
J1, filikas. 4233 So. Mozart St.
Kup. Yodelis. 1412 Central P’k
Jnr. Žakas, 3227 Union Ave.

CLEVELAND, OHIO
Adelf Kaaoverskis, 1221 E. 172 St.Kun- J- Kuras, J16 Theodore St.
Y. Bunts. 7602 Aberdeen Ave.
M. J. Šimonis, 1345 E. 66 St.

CICERO, ILL.
A. Račkus, 1530 S. 50-th St.

CUBTIS BAY. MD.
A. Radauskas. 2 Hazel St.

DERBY, CONNZ
L CheHButfs, 80 Bliaabeth St.

DBTROIT. HIGH.
K. Abyikella, 204 Cardoni Ave.

EASTON, PA.
A. Kaedaaskas, P. ®.

KastW ilk B arrStreet
ELIZABETH, N. J.

Iga. Balčinnaa, £40 Clark Pl.
ELLSWORTH. PA.

Rev. J. Vaišnoras, 408 Tabor St.
PITTSTON, PA.

Kun J. Kasakaitis, 65 Church St.
L. Vasaits, 18 Sand St.
A. Ruseckas. 31 Welsh St.

RACINE, WIS.
Don. Jackus, 1825 Meade St.

ROCHESTER, N. Y.

ROCKFORD, ILL.
Pr. Steponaitis, 430 Island Ave.

. R. N. Baršis,. 1114 S. West St.
, A. Malinauskas, 637 Island Ave. , 

ROSELAND, JLL.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Av 

SCHENECTADY, N. Y.
J. G. Max. 224 Second Ave.

Av. SHENANDOAH, PA.
T. P. Križanauskas, 137 S. Main St. 

SCRANTON, PA.

B. ST. LOUIS, MO.
3. A. Blails, 914 N. 15-th St.

GILBERTON, PA.
A- LattruAovičius, Box 43

FOREST CITY, PA.
VIm. Malianskas, Box 599,

GIBABDVILLE, PA.
&. Darmoros, 10 N. Second St.

HARTFORD, CONN.
3. Menčiuaas, 4% Hungerford Av.

HOMESTEAD, PA.
Ezm. 8. J. čepanonia, 818 4th Ave.

KEABNEY, N. J.
J. Valihas, 118 Devon Teraee
V. Sereika, 144 Tappan St.

KHNOBHA, WI8.
3. BlazwvWlus, 15 N. Maia St 

Ran. Ballanskaa, 61 Brackett
V. StwraSevUiua, 609 Fleet St.

st.

SIOUX CITY, IOWA.
J. Zabulionis, 2616 Chicago Ave.
J. Rašimas, 2400 Grand St.

S. S. OMAHA, NEB.
P. Versiackas, 5311 S. 33rd St.

SO. BOSTON, MASS.
J. Steponaitis, 242 W. Broadway
Juoz. šūkis,

ST. LOUIS, MO.
A. Živaitis, 1641 Texas Ave.

SPRING VALLEY, ILL.
J. Augustaitis, 118 W. 5 th St.

SUGAB NOTCH, PA.
Kun. J. šiipšlnskaa, 624 E. Main St. 

TORRINGTON, CONN.
D. Diskevilius, Central and Wash.

WASHINGTON, D. C.
Dr. J. Bielskis, 703—15 St. N.W.

WATERBURY, CONN.
B. D. Gauranskąs, 40 Congress Av.
Joną* Račiujrtts, 33 Congress Avo.
J. B. ŠaliųĮna$^445 Congres Avt
J. Sauris, 2WState St.

WAUKEGAN, ILL.
Pr. Bujanauckas, 1112 —■ 10th St.
A. J. Sutkus, 1317 So. Victory St.

WESTFIELD, MASS.
R. N. BarSys, Box 207

WILKES BARRE, PA.
J. Stulgaitis, 140 S. Meade St.

WORCESER, MA8&
Jnr. Aleksa, 14 Milbury St.
Kun. J. Jakaitis, 41 Providence St.
P. Piulas, 107 Ward St.
Jonas Vaitkus. 19 Clayton St.

BLANTYNH, SCOTLAND.
R. Darkius, 41 Anchiaeth Rd.

Sugebu lietuviai yra kviečiami nž Pramones Bendrovės 
agentm. 'se kolionijose dar nėra Bondrovčs įgaliotinio, 
iž tokių k. pageidaujama kad tuojaus prieteliai atsi
suktų.

Bendroves įkūrėjai, kaip ir rėmfijai yra patyrę visuome
nes veikėjai, su autoritetu.

Kiekvienas šios Bendroves Serininkas turės sau už garbę 
būti šios Bendrovės nariu. Šios Bendrovės nariai srodaro 
LIETUVOS PRAMONES KfiLEJŲ ARMIJĄ.

UlMirašyk «nlyg »*ve Ugsltes Uos Bendrovės šorų šiandien. .Jei 
tavo laikas pavelija U tragebl, reikalauk informacijų ir Įgaliojimo bnū 
šios BendrovBs a'gentu Ir ragink savo draugus t Liatavos ?r«ssoe& 
KčUjiJ Armijų.

Klarui ant informacijų Ir siunčiant pinigus adresuoki

Lithuanian American Trading Co.
112 H arsene St. Balllmore, M,



'engia tavo levynes Lietuve

Virtinis.

/■.V.miL tas.
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$10.00
10.01
10.00 

Karai i na.
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COLUMBUS, OHIO.

IS LIETUVOS

4.v

Tarp belaisvių randasi ir vienas lietuvi#
- »ėWb-

Juodume kiekvienam DYKAI, k 
TAS GRAŽUS

Jeigu norite turėti 
prie (laibo arba Šventadieniams, 
rašyk tuojau* jį. Tas laikrodėlis 
nas senosios šalie* systemos 
kuris yra žinomas gvriausis i 
a vidutinio didumo, labai tvirto 

laika laiko iki minute?, turi grn/it.

•as. numer;::i ir ri’.-t:sku.« žj-:ik 
rink.; t.u-‘-t-.> turėti k<>k 

po r brangiau.
'■< pirk“ musų luikroilėti.
LAIKRODĖLIS TIK $5.05.

pažą ir tvirtų ■ Laikrodėlį.
tai nelauk ir pa
yra taip varlina-

’Rnskopo l’atįintas".
visą. Laikrodėlis y- 

f’cliaiiiziuo ir 
■ irtus viršii: .

1 kur nognušite goresniu in«kr< j-rio dtirbo. Luik
I rbdvliM yni vertas $0.00. t.icj* tik Iru ipn luik:j dol 
j supažindinimo publikom parduosi i* p ; *54)3 ir d;ir 
'priedo kiekvienam duosimo DYKAI r;u »pu> nmši
nėlę. Jeigu norite turėti ty. vertinga laikrotlėli ir

1 mašinėlę, tai ilgai nelauk, tik pi;-*iu.-d. 25e. t<idab 
rini ar įtampomis rankpinigių, o liku<u*< $3.70 už

) mokėkit o paimdami laikrodėlį ir ma>!uiik\. Rašykit 
j t'.inputs ir adrcfluokit:

PRACTICAL SALES COMPANY,
Chicago, IP.

No. 2, sa,U8io 8 d., 1920 m.

Po $1.00 — Jurgionienė Mor
ta, Bueevičienč Agota, Ragelienė 
Marė, Bagdonas Jonas, Bardzilaus- 
kienė Ona, AlaburdienS Magdė, Li 
kienė Paulina, Kazlauskus Jonas. 
Juškevičius Antanas, Bencvičius 
Juras, Katilius Jonas, Baranaus
kas Aleksa, Ruseckas Mikas, Riške- 
vičius Andrius, Bagdžiunienė Ma
rė, Natauticnė Viktė, Kvederienė 
Juzė, Toluba Andrius, Ragelienė 
Paulina, Balevieienė Agnė, Kved 
ras Matas, Kazlauekas Vincas, Mn 
ttiM vičius Vincas, Martinas Julius. 
Aurila Vincus, Šimuliunas Pranas, 
Soroka Kazys, Šiinanskus Aleksa 
Radzevičius Dominikas, Sabaliaus 
kas Vincas, Kibildis Petras, Kelme 

llis Vladas, Martinkevičius Pranas.
F. Į Vareikis Petrus, Poskaičiutė Jule, 

i Jeneius Juoz., Dobrovolskieuė Mar
celė, Bagdžiunus Jonas, Batvini? 
Juozus. Bagdonas Jonas, Burdu- 
lienė Jieva, č'esnienė Veronika Bai. 
eevičius Dominikas, Adžagauskie 

j nė Marcelė, Mukauskas Adomas, 
j Billy Sunday. Valutka Pranas Zu 

Ačiū ( ohimbiceiams lietuviams > ,)rje|1g 0n.^ Rinkevičius Jonas.
už aukas savo broliams ir sesutėms: | 
kurie kariauja už Lietuvos laisvę. 
Čia maža lietuvių tėra, bet jie sa
vo užuojautą Lietuvai parodė au
kodami L. R. Kr. Aukojo šie:

Po $5.00 — Jonas Masokas, Jo
nas Obromavieius, Jonas Preidis, I 
Stanislovas Trumpis, Jurgis Ado-1 
monis.

Po $2.00

Kušlis, M. Valiulis, J. Miknevičia, 
J. Prbelis, A. Sarnnlionts, Ig. Ber- 
sienas, F. Petroviftia, A. Vaiėikaus- 
kas, B. Budas, 1). Tarutis, J. Nor
vaiša, L Norvidas, B. Šilkaitis, F. 
Pečiukas, S. Štaras, J. Budginas, 
A. J. Bružas, V. Šilkaitis, J. Ka
siulis, A. Jonea, A. Kvederuvičia, 
A. Zapolskfs, V. Zapolskis, J. Bra
žinskus, K. Mari inkus, F. Mišeika, 
C. č'iaplikas, J. Žvirblis, J. Žukus, 
BĮ. Brazauskas, J. Bazaras.

Po 50e. — P. Vaitiekus ir A. Ur- 
beiis.

Smulkių aukų $1.00. Viso surin
kta $55.00, iš kasos $50.00. Viso tą 
dieną pasidaro $105.00.

Tegul būna garbė draugijai 
nariams už tokią gausią auką.

Nuoširdžiai taria ačiū Tautos 
47 skyrius.

Pirm. 1’. Kidulas. 
Kast 1’. .17. Vai nekas.

Ižd. .1. Jonai.

Mat, randasi išdavikų, kurie nenori suprasti apie naudin
gumą ir gražumą savo Valstybes. Šie, kaip L'g/uuos, už 
pinigus tarnauja svetimiems dievams! Ar jie svetimoje 
kareivijoje daugiau užsidirbo: Lietuvių kareiviai yra ge
rai prilaikomi ir apmokami. Taigi anie išdavikai ir tikri 
Tėvynės priedai, kuriais Lietuva žinos kaip teisingai pa
sielgti. ' (Tilžės "Baisas”.)

Palanga. Mūsų kampelyje tarp šių dienų atsitolintų 
yra pažymėtinos liūdnos ir linksmos žinios. Džiaugsma- 
tartum susipynė su liūdnumu. Džiaugiamės, galutinai nu- 
ikratę visų vokiečių-rusų, ir liūstani del mirties visų p.' 

vargelių šelpėjos, grapienės Supijus Tiškevičienės. Ka 
š mūsų nematė jos miclašiidiugų darbų del pavargėlių. 
Palangiškiai, Kretingiškiai; Laukžem:škia-i, Darbėmškia

ios kiemo, jos virtuves neužganėdintas, įieaprūpint'as. ( 
ypačiai tuose sunkiuose karo įra ntose. Tuos darbus met 
isi matome. Bet kiek ji dar šelpė nelaimingųjų mum: 

’.(‘matomai! Į priegiauda.s Vilniuje, Kaune, ir mūsų nia 
Česniuose miestuose plaukė tūkstančiai Lš jos rankos.

Grapienė S. Tiškevi ’ienė buvo taipgi didi mylėtoji 
savo tėvynes Lietuvos. Jcs mirties dienoje ėjo smarku1 
mūšiai del Palangos. Ji, sunkiai sirgdama,.meldė kaišai 
Dievo, kad Lietuviams pavyktų paimli Palangą ir jo.' 
uolynai Lietuvai atiduoti. Mes, Pasingos gyventojai, la
bai išvarginti, neturėjome maisto mūsų karžygius sušeln 
H, tai grapienė visus kareivius ir.i'.iiicijantus valgydino.

Tau. geroji piliete ir miela didingoji molyną, tebūna
Pavargėlis.

Sakalauskas Antanas 
Sakalauskienė Marcelė 
Siinunavierenė Antolka 

$2.00 — Petkevičienė
Smulkiais $15.00. Viso suaukota 

$270.50.
Be to, g. č'esnulis Pramonės Ber 

drevei Šerų išpardavė už $1100.00 
, Lietuvos Raud. Kryžiui ilgi apie

Kazimieras 1 ineiles. | ^40 ąą |)llVo surinkta. O įas viską- 
Jonas Diedulis, Kazimieras Juška. | r(>jg]Ua( jOg ir PIymo"tbo lietuviai 
Kazimieras Preidis. Juozapas Ob-j į..,; ]ęac|a lietuviškai apsirodyti mė 
raina vičius.

Po $1.00 — Juozapas Urbusevi- 
čius, Jonas Trumpis, Stanislovas i 
Milkitis 50e.

Viso labo $37.50. . į
■I. A'lamnnis. i

ris Lietuvai del amunicijos padarymo su garini v 
įlįst Wilke" parėjęs buvo. Visi vyrai, kurie to 
taus” gėrė, susirgo, victims net pasimirė. -tj-

Visados atsargiai su sveiimu turtu!
(Tilžės "Bal

NEWARK. N. J.
Rengiama Vakarifnė.

Šv. Trejybės parapijos moterv 
(rengiama vakarienė naudai naujo:- 
(bažnyčios, kuri atsibus sausio 11 d..
1920 m., lietuvių salėje. ISO New 
York Ave., Newark, N. J., prasidės

$50.00 16 valandą vakare. Ant tos vakarie- 
50.00 Įnės bus gaspadinė ’’Raseinių ?>Iag 

Rcklevičius Kazys, hlė”. Tikietas tik $1.00.
Prašome visus aplinkinių kolio

PLYMOUTH, PA.
Aukos surinktos kun. Laukaičiu 

prakalbose, lapkričio 9, T919.
Kun. Struckus

Petras Bu rdz.ilausk
Po $5.00 —

Natautis Aleksa, Gruekiunas Vin- ______  ___  _r_____ _____
3 eas, Lukoševičius Jonas, Zubrienč nijų lietuvius atsilankyti ant šios 

Q Morta, Urbanavičius Ant. S true- vakarienės, nes ta vakarienė llui
kicRė Rož.ė, Sorokienė Gilė. Kabli- 
įrfš Juozas, Braeiulienė Mikalina, 
maickulionienė Viktė, Martinienė 
Tęva.

NcgilACi|$3.00 — Šliaužienė Jieva.
liepYlkVailSy Po $2.00 — Stndulis Ignas, Kil

viena iš puikiausių vakarienių New 
arke. Niekas nemislis, kad tokia va
karienė būtų, kaip šitą moterys su
rengs. Kviečiame visus atsilankyti, 
nes mes visus storosimės užganė
dinti ir užtikriname, kad nė vienas 

Aiškus Juozas. Jonaitis Antanas.'nesigmudis ant tos vakarienės alsi-
A».. . •-ylruzdys Adomas. HankesX diliu, IS ... r' , , , 1

f ąl.-io — i'clrusauskas Antanas.
bu. Kliu 
ueiiviV’

1

DARBININKAS

Puiki proga!

Dykai Rašomoji Mašinuke

Siųsk Lietuvon ir Gauk Dovaną

00 
$1.50 
$4 00 
$4.25 

3c.

GARSAS"

51 )<•

spyritaus

Pa.(3)

Kalk geležį, pakol karšta!

(4) (Istorija Lietuviu 'rautos ir jos dabartiniai

j'.

J

Y

>ti

PAIEŠKAI; savo giminių. Kas-j 
parių Ignoto ir Adolfo, Ščiukauskų 
Stasio ir Antano, Velišausko An
tano ir Morozo Povilo. Visi paeina

m turi rašyti su p! inkson, kutin’igi DY- 
gali turėt: ger:} <’• akuojamą niaJ-irj'ln 

ewiter), kuri para’ gražiai ir niūkiau. 
f»n pinui sna. Aii’ tos mašinėlės guli 

vienu* tCMingui ir g-vitni ra’- •> Ir.'■ 'v,"i 
ib-kunn'Etus. Lalu i paranki tiems, kurie 

?ti I'lTi.wa. l’mlr.vta

Paieškojimas.
PAISĖKO.TIMŲ KAINA:

Vieuą kart) talpiname už............... t
Du kartu už....................................... 85,
Tris kartus už................................... $1.0'
Susiv. K B. K. A. nariams, pažymiu 
tiems save kuopos numerį, talpiname 
Vieną kartų už..........................  40'
Du kartu už....................................... 65'
Tris kartus už................................... 85i

ūžmokesnj galima siųsti krasos že>
Uoliais drauge su paieškojimu, adr, 
suojant: 

"GARSAS"
■458 Grand Street, Brooklyn, N. T

8

Aš Magdalena Taučiutė, po vy
ru Češkevičienė, puic-škau savo gi- 

1 minaičių Magdalenos, Onos, Vinco 
ir Kazimiero Švendrių. Paeina iš 

Vokiška rudežiaus apnaša t?rp Prusu Lietuvos iv Lietuvos i5 S1JVĮllk„ ,,nb„ Knivari- 
Vokietijos. Primcšamu. kad Klaipėdos batalijomis misi- jos apskričio, giltino Rudaminos 
dangys į Kaukėmis pridaboti Nemunui, kadangi jis tad.-, kaimo Paliūnų. Amerikoje gyveno 
bus rubežius. Tas batalijomis apstatyti visą kraštą lyg- pirmiau Detroit. Mich. Jie patys, 
marių. O Pilknpėjo ant Kopų Kainų yra ir viimi saigy- 
bos vieta paskirta. Nuo Kaukėnų ant Tilžė* link nžinn
Apsaugą kiti vokiški raiškai.

Į Klaipėdą pareisią iš Vokietijos daugiau kareivių, 
būtent: 3 pėstininkų kompanijos. 1 švadronas iiiitolin ir 
1 batarėja kananūrių. Sako, prieš Latvių gaujas atsigin
ti — o latviai vos įstengia plėšikus bernmntninki'.s (vokie
čius) iš savo žemės išboginti. Ką jie K’mipPrlai darys?

ar kas apie juos žino, praneškite j 
ant šio antrašo:

Magdalena Čiškr viiir nė
195 Mill St.

Pittston,

v, /..'p man with gal-
•■i?> k į p * ntiKfĮ

Ui» net • fortsei

. i čpti. O tat

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? X\!! Ar kve
piantis vanduo? Nel! RUF
FLES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintojis, 

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal imt 
smagesnio už čystų neniežinčią galvos odą?

IsE U K W ,
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvų bus užtektiną, kad pleiskanos neatsinaiųintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę apt ikoje. Katruos tils 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug dauginu. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutė;. Jei negausite jusų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order .šiokiu aJresu:

F. AO. RICHTER ėį CO., 325-330 Broadway, Lew York

SKAITYKITE IR PLATINKITE 

Lietuvių Darbininkų Sąjungos 
Laikraštį 

“DARBININKĄ”
CINĄ UTARNINKAIS. kctvergais ir subatomis

Jame rasite žinią iš viso pasaulio.
“DA BIN INK AS” visuomet turi viso to, kas darbininkui 
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaitėje metams 
Vieną kartą savaitėje ” 
Bostono apielinkėje
Užrubežyje
Vienas numeris

Reikalaukite pas agentus arba

242 W. Broad'.vav, So. Boston, Mass.

nų kaimo, Kasparai Varikonių kai
mo, Morozas Juosvaiuio parapijos i 
Malaikonių kaimo. Turiu svarbų 
reikalą. Meldžiu atsišaukti:

Kas. Ilamanauckas.
300 Upper Pavderiy St.

Carbondale, Pa. j

Susivienijimo Nariams 
pasitaiko puiki ptoga, kuri valgiai' ptfštkaTlo'S,’in-' 
sigyti jau pagarsėjusią Amerikonų spaudoje kun. 
Antano Jusaičio knygą

’’HISTORY G F THE LITHUANIAN NATION 
O“ and Its Present National Aspirations

Palangos Užėmimas. Lapkričio mčn. 22, apie 2 va!
yj Palangą apleido naskutinis Geležinio Divizijom 

skyrius. \ ienok nežinia iš kur susidarė naujas būrys ka 
reivių. vieno leitenanto vedamas. Šita "valdžia” pasiskel
bė esanti "rusiška". Idant žmonės jos klausytų, šitie ka 
reiviai šaudė kelias valandas į "varnas”, tnomi gyvento
jus baugindami. Toliau aštriai Įsakė visiems piliečiam? 
išklibinti rusų tautiškas vėliavas. Kas neturėjo drobinių 
galėjo pasinaudoti popierinėmis. Ir taip po keliato va- į 1219 North Irving Ave., 
■landų visas miestas margavo. Išėjo įsakymas visiems jau
niems vyrams pasirodyti ir užsirašyti kareivijon. Žinoma 
atsirado keli kvaili ir užsirašė. Tą pačią dieną ant mies 1 
to buvo uždėta 15,000 rublių pabaudos. Toki tai išrodė) 
naujoji "valdžia”.

Bet smaugikai apsiriko.
Varyai bažnyčios praskambėjo linksniai. Palangos 

subruzdo, i segiojo iŠ savo namų, klausdami. 
Aa. Lietuj)milicijantai atėjo iš Kretingos 

išgelbtL s iš tyronų jungo.
Ta%, iiu Lapkričio čionai pribuvo skyrius milicijautų 

1-mos nuovadas, vedamas pirmininko J. 'Knngio, kurs su 
keliais kareiviais nuėjo į kemandantūrą lusų-vokiečių ir, 
jiems paliepė atiduoti ginklus. Bet tie atsakė: ’’kariausi
me iki paskutinius galės ir nepasiduosime”. ,

. Lietuviai davė ženklą eiti pirmyn. Trečią valandą po 
pietų prasidėjo mūšis. Smarkiausiai kova ėjo ties Olenka. 
Vietiniai gyventojai, lyrai buvusieji kareiviai, gavo gink-, 
lų ir narsiai pradėjo eiti jiriei rusus-vokiečius. šitie lai
kėsi -audydaini granatas. Bet prieš lietuvių tvėrimą ne 
išturėdami, pradėjo trauktis ir galų gale, kaip zuikiai au
sis suglaudę, Įiamariais pradėjo l>egti j savo ’’rėvyske”.

į| ifc-4 , «l tėti

Aš Juzė Arlauskienė ieškau savo 
vyro Vinco'Arlausko. Jis mane pa 
metė gegužio mėnesyj, 1919 111. ir 
labar nežinau kur jis yra. Jis 45 
metų senumo, 5 pėdų su virš augs 
čio, plaukai tamsiai rusvi, akys ru
dos, priešai vieno danties neturi. 
Prašau kad pats atsišauktų, ar kas 

į kitas gal žinote, prašau duoti man 
i atsakymą, už ką busiu labai dėkin-1 
Į ga. Mano adresas

Mrs. .Juzė Arlausku nė, 
Box 25S,

Y2) Bentleyville, Pa. |

tuštinę jau visų Palangą. Lietuviai paėmė ti belaisvius, 8 
šautuvus, 150 patronų, 10 granatų ir kitus smulkesniu- 
karo dalykus.

L. R. Kryžiaus Valdyba:
Rev. J. Petraitis, pirm.

147 Montgomery St., 
Paterson. N.

•I. Tuniasonis, sekret.,
456 Grand St.,

Brooklyn, N.
B. VaškcvidiutC, iždin.

71 Warwick St.,
Newark, N. J ,

(). šuliunienė. siuvinio vedėja
115 Congress Avc„ 

Waterbury. Conn.

Ai- h AiKS&b' aucx
Padarysi ilgiausiai atme- ■ 

namą savo giminėms ar pa
žįstamiems dovaną, užrašy 
damas jiems laikraštį ’’Gar
są”. Lietuvon ’’Garsas” da 
bar eina be kliūčių ir jo pre
numerata į Lietuvą metanjs 
tiktai $3.00. Prisiųsk mums 
$3.00 ir aiškų adresą tuojau. 
Mes išsiųsime jums labai in- 
domią knygą dovanų ir siun 
tinėsimo ’’Garsą” į Lietuvą * 
visus metus.

S. L. R. K. A. nariai,'no
rėdami sau priklausantį or- 

. .ganą persiųsti Lietuvon, tu 
ri primokėti $1.50.

7 ’’GARSAS \
458 Grand Street, Brooklyn. N. Y.

— - -
’P

KAIP SIŲSTI PINIGUS 
i Į LIETUVĄ?

Vienas iš rimčiausių Amerikos kritikos žurnalų 
’’The Nation”, peržvelgęs visą eilę panašių kny
gų, sako, kad kun. Jusaičio knyga atsižymi nm. 
kitų savo rimtumu ir nuosakuniu.

Didžiausio Amerikos dienraščiu ’’The New York 
Times” kritikas, perskaitęs tą knygą, sako, kad ji 
trumpai, karštai ir aiškiai išdėsto apkalbamą da
lyką.

Kas nori trumpoje formoje ingyti aiškią nuovo
ką apie musų Tėvynės praeitį ir dabartinius jos 
žmonių troškimus.— lai perskaito kun. Jusaičio 
knygą. Belo joje dar telpa daugelis .dokumentų 
parodančių Amerikos lietuvių žingsnius kovoje ui 
Lietuvos pripažinimą: kaip istorija Lietuvių Die 
nos, I Seimas, nutarimai, rezoliucijos, laiškai Pre
zidento Wilsono ir kongresmenų ir t. p.

Gerą darbą Lietuvai padarysi, įteikęs šią knygą 
įtekmingam svetimtaučiui.

Knyga su gražiais drūtais audeklo apdarais, pa
puošta žirgvaikiu. Jau antra laida. Kaina $1.50. 
Susivienijimo nariams 75c.

, Kalk geležį, pakol karšta, pasiųsdamas 75c. į
’ ’’GARSAS”

458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

IliliilIlilIlIlIlIlIlIlIliaillilIlIliiiHIlilIlIlBiilIilIHIilIlHlilIlIliH

pranešime kiekvienam, THE LITHUANIAN BOOSTED

/Oc.

i

Mes 
kuris tik pas mus kreipsis.

Parduodam laivakortes ir
į padedam išgauti paspirtų 
! norintiems Lietuvon keliaut.

Lithuanian Agency, 
45<> Grand St.,

Brooklyn, X. V.

Vienintelis Anglų kalboj lietusių laikraštis.
Leidita Thomas Shamin

Vieniems metams $1 00 Vienas numeris
Adresas: The Lilk .anion Booster.

500 Fifth Avenue. New York, N

t., 
3-)

file:///%E2%96%A0.V.miL
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"GARSAS” No. 2, sausio 8 d., 1920 m.
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BAZARAS.
Senai visit 

laukiamas I 
Kryžiaus Ri

diena sausio,

Pradžia

loniai,

po kairei 
diirsime

paruoštame skyriuje. Ziūr 
ir gėriesi jo turtingumu 
įvairiu daiktu, paprastais 
vaikams žaislais pradedant 
ir puikiausiais ranku dar

i slf^^iDidelis Bazaras!
j-29 kuopa stato Scenini ’’Mik 
gą”. Atsibus nedalioj, 18 d. 
sausio, 5 vai. vakare, Apreiš„|/ 

įP«n.Sv^r.^. jjeį. |^em

Rengiamas

Iš L. Vyčių 44 kp. veikimo. Meldžiame kuoskaitlingiau
L. Vyčių 44 kp. laikytam 

metiniame susirinkime, ku
ris atsibuvo gruodžio 29 d.. 

Idaugiausia kalbėta kaslink 
bazaro, ir šios kuopos nariai 

į ir narės paaukavo daiktų 
'vertes šimto dvidešimts do
lerių. Tai reiškia jau neper-

Įmaža auka. Tikimės daugiau

šia atsilankyti. Po vaidini
mui bus šokini. Kviečia 

Komitetas.

IR KAŽKURIŲ VIETOS DRAUGIJŲ

LIETUVIO APTIEKA.
Biuond prfcMeiu, kad mano aptiekoje randa*' vieokios jyduolle, kaip 

▲ marikoniikoi, taip ir EuropėjiAkuv. Žemiau pūga.einu tiktai tokias gyduo
le!, kurio! taukiausiai yra reikalingos dol apsisaugojimo arba del praiali 
aimo tokių hg;j, kaip laltis, au tiao kūno skaudėjimu, reumatismas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio neiualimo. Pria tų paprastų imogaui silpnybių 
▼ įsos didesnės ligos prisideda.

Mikelei nuo ialftio ir viso kūno skaudftjimo 75c
Milteloi nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75e. Kkilvinis Bitteris $1 00.
Medieina ir Baisumas gdrti ir tepti nuo visokio reumatizmo 91.50.
Todėl, luike reikalu kreipkitės prie tautiečių, o busite koaogeriauslai 

užganėdinti.
lustu v i* Aptiskorius

' FRANK A. URBAN
ĮSI Metropolitan Ava., Brooklyn, M. T.

Esant metiniam susi rinki
niui. išėjo kalba apie rinki

mą naujos valdybos. Pasili
ko senoji valdyba, nes toks 
narių buvo noras.

Pirmininkė Agnieška Dai 
lydžintė, 458 Grand St.

Prot. rašt. Marijona Tei- 
beriutė, 305 Wythe Ave.

Fin. rašt. .Jonas Lukoševi 
čins, 168 Union Avė.

Kasierius Vincas Bendo- 
raitis, 168 Grand St.

Korespondentas Antanas 
Kivita, 234 Grand St.

Visi iš šios valdybos na
riai gyvena Brooklyne. Tai
gi su visokiais reikalais mel
džiam kreiptis prie protoko
lų raštininkės, virš paduotu 
ant^HįL

Kitas!.. Vyčių 44 kp. susi 
rinkimas atsibus sausio 19 
d. Visi nariai ir narės būti
nai privalo pribūti ant šio 
susirinkimo ir atsivesti nau
ju ypatų del prisirašymo 
prie Vyčių.

L. V. 44 kp. Koresp.

Ir vis tai pačių moterėliu 
padirbti ir suaukoti dalykė
liai. Daug darbo ir rupesnes 
reikėjo padėti tokį gausų 
rinkinį sutaisyti.

Einame“‘toliau. 'Suvalkai'
— Vyčiu 44 kuopos skyrius, 
o už jų — sostinė "Vilnius”
— L. Vyčių 41 kp. parengtas 
skyrius, šiuodu skyrių nors 
ir neturi tiek dau dailės da
lykėlių, bet noriai publiko'- 
lankomi, nes veiklus vyčiai, 
o ypač vytės, moka svetelius 
užinteresuoti.

Perėjus dešinėn pusėn, 
’’Kaunan” pakliūsi. Tai yęl 

2rr AToTV ^iišgos" 
Tampos skyrius. Jis taip gi, 
kaip ir pirmutinis, pasižymi 
gausiu turiniu gražių ranki] 
darbelių ir retų dailės daly- j 
kėlių. Publika, matyt, geros' 
skonies turi,— prie šio sky-1 
riaus, kaip bitės ant medaus 
korio aplipę — visada pilna.

Toliau eina Mergaičių De
jos su skoniu jirirengtas, a- 
kį viliojantis skyrius, gana 
pavyzdingai vedamas.

O Čia prie pat išėjimo du
rių atsilankiusiam kelią už
kerta ’’Lietuvos Knygynas” 
— A. Drabišiaus ir A. Luko 
paruoštas skyrius. Ir neno
rint prisieina ir čia ilgam už!bpno kifon vjpton 
trukti, kol visas knygas aki- [ 
mis perbėgsi. Knygų mylč-' _____
tojui čia tikras džiaugsmas, j Išvažiavo Lietuvon, 
nes tinkamų veikalėlių yra j 
iš ko pasirinkti. ’ ' ’ ; Brooklyinečiams gerai ži-

Beje, ant estrados mote-! n01Tias veikėjas Vincas Ab- 
rėlės turi įsitaisę pasistipri- romaitis sausio 6 dieną iš- 
nimo stotį, kur galima netik važiavo Lietuvon, 
užsikąsti, bet ir troškulį nu- ~~
raminti šaltais ar šiltai gė- Živilė.
ralais. j Komitetas A. L. R. K. Mo

Prie durių ant mažutės os-|tenj Sąjungos 29 kuopos pa- 
trados Mot. S-gos 24 kp. tu-(ėmė McCiwldin salę ant l>a- 
ri "Muzėjų” paruošusi, ku- landžio 24 d., kur bus atvai- 
riam irgi lankytojų netruk-'diuta teatras "Živilė, Kari- 

aktų, 
t rage-

Ablava ’Laisvės’ Redakcijoj
Sausio 5 d. buvo ablava 

"Laisvės” Redakcijoj. Val
džios atstovai su "traku” 
atvažiavo prie redakcijos ir 
susikrovę geroką pluoštą ra
štų, knygų ir kitokių jiems 
reikalingų dokumentų, nu
važiavo. Su savim nusivežė 
ir "Laisvės” administrato-
rių.

Valdžios agentams bekra
tant ’’Laisvę”, buvo dau
gybė laikraščių reporterių, 
kurie iš lauko ir viduje Re
dakcijos ėmė paveikslus.

Sausio 6 d. iš ryto 
ves” redaktoriai dar
sius raštus ir knygas išga-

Lais- 
liku-

sta. [j°to Duktė
Abelnai visas bazaras da- aštuonių atidengimų 

ro malonaus įspūdžio, ir at
silankęs nė nepasijunfa, kai 
3—4 valandas jame smagiai 
praleidęs.

Bazaras baigsis nodėlioj, 
sausio 11 d. Kurio dar jo ne
matė, patart ii Jei'atsilankyt i.

\ Buvęs.

penkių

Rep.

drau-Meldžiame vietinių 
gijų ir kuopi] palikti tą die
ną liuosa.

Komitetas.i

REIKALINGAS
Jaunas Vaikinas. *

Proga lavinties ofiso dar- 
'be. Vieta pastovi ir alga Sė
danti gėrę ateitį.

Atsišaukite ’’Garso” Ad-

LIETUVOS \MISIJA A 
merikon apsistojai po adre 
su: \

257 West 71-st St. 
New York City, N. Y. ministracijon.

te

SAUSIO 3d. ir trauksis
per 9 dienas.

APREIŠKIMO PAN. ŠV. PARAP. SALĖJE.
Brooklyn, N. Y.

SUSIRINKIMAI.
S. L. R. K. A. 135 kuopos, 

mėnesinis susirinkimas bus 
nedėlioj, 11 d. sausio, Apr. 
Pan. Šv. par. salėje, tuojau’ 
po sumai.

Visu nariu prašome ateiti;
ir užsimokėti savo mėnesi-' Kampas No. 5-tos ir Havemeyer gatv. 
nes duokles. Del palengvini
mo sau ir man galite ir prieš .

,->• , “. i dienomis-po 10c. \ nikams be tėvu 10c.uedelią vakarais pas manei r
ateiti užsimokėti ir kalendo-j 
rius atsiimti, katrie dar ne-1 
gavote.

Juozas Ginkus
LIETUVIS FOTOGRAFAS

499 Grand Street,Kamp. Union Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Krs myli gražiu* paveikslus, padirbtu! pagal 
naujau*) Fotografiško* Dailės bud*, meldžiu užeiti 
mano Htudijon, kur nd fotografuoju V^selijas, Šei
mynas, Grupas ir Pavienius. Atnaujinu sAua, pa
didinti mažus ir darau spalvuotus Portretu!. Ant 
užkvietimo einu fotografuoti pagrabua ir kitokiai 
sueigas.

1KŽĄNGA: Subatomis ir nedėliomis po 15c. Kitomis
Didžiausia Bruoklyne 

Lietuvio
Čeveryky Krautuvė

Puiki Muzika.-------- įvairu

Fr. Barbšis, rašt.t Visas pelnas eis Liet. Raudonajam Kryžini.
301 So. 1-st St. ; Komitetas.

Brooklyn, X. Y. || .

i Užlaiko geriausių ii- 
dirbisėių Čeverykus: 
W. L. Douglas, Em
erson ir kitokius. Už I 
eikite persitikrinti.

.N

h

r

d 
/ji

, ''Import & Export liistitn- 
ite" ir nuodugniai pažįsta 
I Import ir Export (invežimą: 
ir išvežimą tavoni) ir abelną j 
pramonę, ir gauname pun-j 

Trečias transportas siun- dus del išsiuntimo į Lietuvą : 
valdyba del 1920 metų, bus tinių jau yra rengiamas ir j 
duodami labai gražus kalen-Įbus išsiųstas į Lietuvą ant i Mes asekuruojame siunti 
doriai tik tiems, katrie bus i|aivo> kurs tur(-s jįp]aukt i iš ' (pundus) iš savo skla 
pilnai užsimokėję. Xepamir-ĮYorko apie pabaiga šiol ° 1 Tr<,(>n\\i( i > t., .iv
skite ateiti ir atsiveskite |mgnesio> Tai , neati(KUi;kit > Vork, iki paskutiniai gelžki 
nauju draugu. I . ,, v , , i;;. •‘ , siuntimo paselpos savo bro-! .P. J. Kynus, prot. rast. ,■> ' - .. .J '• hams Lietuvoje, nes jie ju-

—— ' su pašelpos didžiu balsu Sau 
Cicermas, jr su diilžiausiu nekan- 
i] reikalų trumu laukia, taigi siųskite' 

jiems pagėlbų ir apginkite 
juos nuo b'feitr ir šalčio.

L. D. Są-gos 12 kp. mene- (Apskelbimas) 
sinis susirinkimas Įvyks sau TREČIASOaAIVAS I LIE- 
sio 12 d., 7:30 vai. vakare, Į 
Karai. Aniolų parap. salėje, i 
Be atsisakymo visi turime 
ateiti. Bus renkama nauja

Londonas.
bolševikų užsienių 
ministeris, davė propozicija 
Italijai atnaujinti santikius 
'šiKsov-tėtv Riisljk; irus 
Juodųjų jūrių krantų paėmi 
mas atidarysiąs kelią Itali
jon.

TUVĄ PER MUSŲ 
BEKDROVŲ.

Simanas Pociuos
127 GRAND ST. 

(kampas Berry Street) 
Brooklyn, N. Y.

iš visos Amerikos. M. MIERZWINSKAS

!lio stočiai Lietuvoje nuo ug
nies, nuo pasigadinimo tavo-i 
ro, nuo pražuvimo ir ]iavogi
mo siunčiaiųo tavoro, ir nuo 
paskandinimo laivo, ir tokiu 
budu jūsų siuntiniai būtinai 

j liksis persiųsti jūsų broliam
~ Į- r ' ■ _ - — m.". I > C , . r. ..1 ’ r. n. 4 z. I

IMusų Korporacija išshm- j
tė ant pirmo laivo ’’Shorts
ville” 4500 pundų (baksų), 
o ant antro laivo ’’Ozankee”

HOMESTEAD, PA. |mgs įar daugiaus išsiųsti, Į 
"Mirga” scenoje. |nes musų Terptautiškoji 

TT , ; Koiporacija atidarė Lietu-
Pirmu syk Homesteade y-įviSka Departamenta po vado Į 

ra rengiama pastatyti see- ,yst(l Kazimiero •L.lba„’(! l 
non puiki keturių veikmių įužbaiffusio pramonės kursą1 
istoriška drama Mirga .Į 
Sulos Lit. Vyčių 11 kuopos! 
artistai, sausio 18 d., Carne
gie' Library Music svetainėj, Į 
Pradžia 8 vai vakare.

Kiekvienam lietuviui iri 
lietuvaitei yra žingeidi! pa
matyti šis puikus veikalus. ’ 

Rengėjai deda visas pas
tangas, kad perstatymas pa-i 
vyktų kuogeriatisiai. ’ i 

Gerbiamoji visuomene, —i 
vietiniai ir iš apylinkių, yra 
kviečiami pribūti ant šio te-i 
atro. Užtikriname, kad busi-į 
te užganėdinti. Patrankomis ’ 
grieš p. A. Katilias orkestrą.

Rengėjai, i

ir gentims, arba gausite sa
vo pinigus atgal už siųstus 
ir pražuvusius daiktus.

Del platesnių informacijų 
atsišaukite į Lietuvišką — 

iTcnptautišką Pramonės Ben 
drovę, po užvardinimu:
Slavonian Trading Corpo- B j 

ration, Inc. i h I
13-21 Park Row. i Lpr

Didzausias Paskolas Duodame 
visiems lietuviams.

Ant Deimantų. Laikrodėliu, Brangakme 
nių ir ant viiokių drabužių.

"lipgi parduodam deimantus ir laikrodiiu* ui pust kuino*.

M. Bruckheimer Sons.
705 Grand St, Near Graham Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. SOS Stage

H.-*

... • • t1

■'A

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madų, kaip tai: SkiĮandžn^ 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mės°" 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių i 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma

Al. Mierzvvinskas
* 1 

] 125 GRAND STREET kampas Berry St. *, 
BROOKLYN, N. Y.

|Tel. 3359 Greenpoint.

H

1

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

r

“j

NAMAI ANT PARDAVIMO );

i
5i

WH.lJA.'.fsmjRGE: 21 Filmorc PI., 3 fnm. 
mūrinis namus. 13 kaniburid su maudynėm, pro* 
kū $6,300. 57 Union Avė. 5 tam. su storu mūri
nis, raudos $900, prekė $7,500. 2 fnm. su 9 knra. 
prekė $3.500. 5 fam. su storu, rando* $900, pre
kė $6,500,

R1PGEW00DE: 2 fam. naujas mūrinis na
rnos 11 kambariu ir maudynės — $4,900. 3 fam. 
ir maud., prekė $6,000 iki $7,000. 6 fam. po 511 rumu

su maudynėm!*; raudos $1,200, prekė $8,500. 6 fam. po 6 
su maudynėmis, rntidos $1,400, prekė $10,000 iki $11,000.

i-

V

Tel. 1950 Greenpoint, g
I Gydau ligpniua au įvairiomis ligo H 

mis, o vpo^ mano .special?, H
— MOTERŲ LIGOS —

DR. H. MENDLOWIT7
271 Berry St., Brooklyn, N. Y.S' 

Kampas So. 1-mos gatves
Gerai jsitėmykite adresų:

I DR. H. MENDLOWITZg
271 Berry Street,

PsTsikslui padirbu visokiomis spalvomis, kaip 
matos taip ir didelius. Vestuvių, ieimyny ir pa 
viešių ypatų padirbu papai naujausių madų, tik 
rai *rti*ti|k*i atnaujinu senus ir at maliavoje ii 
kelių ant vieno paveikslo. PrekJa labai prieinančia.

Studija atdara aubetoma, nedaliomis ir iiokio- 
mis dienomis.

MOTIEJUS KIOTIAS
227 BeAford Avenue, Brooklyn. N. T

Tarpe North 4 tos ir 5 tos gatvių.

A. DRABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS
BRANAS GRAŽIS,

Muriju, cementuoju, ma- 
levoju ir taisau šalygatvius: 
ir skiepus. Vistj darbą ga-| 
rantuoju.

227 Leonard Str.,
Tarpe Grand ir Powers Sts.' ___-

Brooklyn, N. T. Onujd Street,
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiniiiimiii----------‘—

Turime visokių knygų, kaip svietiškų, taip ir malda 
knygių, pasakų, žodynų, taipgi škaplierių, rožančių ir t.t.

Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kai 
nų. Turime taipgi gražiu lietuviškų škaplierių. Taut i e 
clams maloniai patarnausime.
_ _ DRASKIUS IS IUKOŠEVICIUS

Brooklyn, N Y

IMI .ji'*'

kambarius,
EAST NEW YORKE: 2 fam. su 9 knnibar. ir maudynė —- $4,000. 

2 fnm. su 11 kamb.* mūrinis, $5,000. 3 fam. nu maudynėmis, murini*, 
$6,000 $8,ooo. 3 fam. mcd. su 17 kamb. $5,000 — $6,000. 6 fam. po
4 kamb. ir įnami. $7.000. 6 fam. po 5 kamb. su mnud. 9 iki ln takšt.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 Lorimer St. (Pagal Grand St.) Brooklyn, N.Y.
Tel. Stngg 3929.

i

i

.d<
i I

Tel. 4423 Oreoapoiat.

Dr. J. Walukas
Valandoo:

auo I iki 10 ii ryto, 
ano 1 iki 3 po pietų ir 
ano 6 iki t vai. vakaro.

Nedlliomia pagal sutarimų.
161 No. 6 th Street,

BROOKLYN. N. T.

T«l*f*a*« Qr**»poUt M3L

Juozas Levandauckas
ORABORH78

272 BERRY STREET,

BROOKLYN. N Y.

_________

Tu
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luoz. Garšva
imilHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIII
G RA B O Rl U S W

TF.i.. GREF.NPOtNT 
---------------------------

Paraamdan automobiliu* ir ka
rieta* veielijoma, krikitynoma 

ir šiaip paaivaiin^jimam*

231 BEDFORD AVE..
■ BROOKLYN, NY ■

264 FRONTST.
■ CENTRAL B’KLYN IS

n pi
i lž< J
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